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کسب 11 نشان رنگارنگ توسط کاراته کاهای استان در مسابقات کشوری 5آشنایی دانش آموزان  با توانمندی های صنعتی 5 5دستگاه های اجرایی موانع استفاده از نظر نخبگان را رفع کنند

سرمقاله

پارک های ناایمن استان، مقصر کیست؟!               

چند سال پیش، یکی از بستگان که در شهرداری یکی از کلانشهرهای کشور، پست 
مدیریتی داشت، در یک محفل خانوادگی و در بین از هر دری سخنی ها، از خانمی 
تعریف می کرد که حین خرید در یکی از روزبازارها دچار سانحه شده بود ، ماجرا از این 
قرار است که پاشنه باریک و بلند کفشش در یکی از حفره های ایجاد شده در اثر لب 
پر شدن موزاییک های کفپوش بازار گیر می کند و از آنجایی که این خانم، حواسش به 
غرفه ها بوده و به پایین و مسیر راهش توجهی نداشته است، زمین می خورد و زانویش 
آسیب می بیند.  این خانم از شهرداری به عنوان مالک بازار شاکی می شود و به خاطر 
آسیبی که دیده بود، مبلغ قابل توجهی دیه می گیرد. اینکه چرا بعد این همه سال، یاد 
این خاطره افتادم، دلیلش خبرهای غیررسمی از اعلام جرم صورت گرفته درخصوص 
تخطی دو تن از شهرداران استان است، چرا؟! از بابت کوتاهی هایی که در رعایت نکات 
ایمنی در فضاهای بازی بوستان های شهر داشته اند.  البته نباید این خبر غیر موثق و 
 نادرست باشد، نشان به این نشان که دو سالی است در مورد ناایمن   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

ایده ای بانمک برای درمان بیکاری در استان
برای اولین بار در خراسان جنوبی و به  احتمال قریب  به یقین در ایران، کارآفرینی در بشرویه با بهره گیری از قابلیت نمک 
چشمه کویر موفق به پاشیدن نمک بر روی زخم بیکاری شد. نمک روی زخم بیکاری پاشیدن و چه مرهمی بهتر از این 
که نمک روی زخم بیکاری بپاشی. آری این حکایت حمام نمکی است که برای اولین  بار در خراسان جنوبی و احتمال 
قریب به یقین در ایران زمین اقدام به پاشیدن نمک روی زخم بیکاری نموده است.جوشش چشمه های نمکی و بهره برداری 
از طلای سفید و نابی که زمینه ساز ایده ای نو و ناب آن هم به عنوان »حمام نمک« می شود.ایده ای ... مشروح در صفحه 3

فرماندار زیرکوه با اشاره به اینکه بازار فروش این محصول بسیار مهم و استراتژیک و منحصر به فرد 
متاسفانه در دست دلالان است، گفت: کشاورزان به دلیل نبود امکانات فرآوری و نگهداری مجبور به 
فروش زرشک خود به دلالان هستند.محمدرضا غیرتی در گفتگو با شبستان اظهار کرد: شهرستان 
زیرکوه قطب تولید زرشک مرغوب در کشور و حتی در جهان است. وی در ادامه گفت: وقتی زرشک 

تولید می شود چون نگهداری زرشک با مشکل مواجه می شود و... مشروح در صفحه 2

معافیت مالیاتی برای تثبیت اجاره ها در استان
 مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی، از معافیت مالیاتی برای موجرانی که قراردادهای بلندمدت اجاره منعقد می کنند، خبر داد. علی 
کریمدادی با اشاره به الحاق موارد جدید به تبصره )11( ماده )53( قانون مالیات های مستقیم گفت: درآمد ناشی از اجاره برای سرپرست 
خانوار تا سقف معافیت مالیات بر درآمد حقوق و همچنین برای موجرانی که در واحد مسکونی دیگری مستأجر هستند، تا سقف اجاره ای 
که می پردازند، از صددرصد تخفیف برخوردار خواهد بود. وی تاکید کرد: در صورت انعقاد قرارداد بلندمدت اجاره و عدم فسخ آن، درآمد 
اجاره برای قراردادهای دو ساله شامل 70 درصد و برای قراردادهای سه ساله و بیشتر شامل صددرصد  تخفیف ... مشروح در صفحه 5

روز زرشکی استان بازار فروش 
یاقوت سرخ 
در دست 
دلالان

صفحه  5

عکس : زراعتکار

میلاد مظهر صبر و شکیبایی و تجسم عینی علم و عفاف حضرت زینب علیها السلام و روز پرستار مبارک

ثبت نام کربلا 
هوایی      تاریخ اعزام 1403/08/25

دفتر خدمات زیارتی عماد
تلفن تماس: 32224113

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و فاضلاب 
ساختمان/  طراحی و اجرای کابینت 
/ سرامیک /تاسیسات / هود / گاز / 

آب شیرین کن / کولر / روشویی 

تلفن گویا :9  101  101  9  056
حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 

0915  164  2007  -  0915  561  8398

              در دایره قسمت ما نقطه تسلیمیم    لطف آنچه تو اندیشی، حکم آنچه تو فرمایی 

در سومین سالگرد درگذشت عزیزمان مرحوم مغفور 

شادروان حاج محمد حسن یوسفی
 با نثار فاتحه ای روحش را شاد نماییم. 

خانواده یوسفی

رفتی ز دیده و داغت به دل ماست هنوز      
  آن قدر مهر و وفا بر همگان کردی تو 

هر کجا می نگرم روی تو پیداست هنوز   
    نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز 

پنجمین سالگرد
 درگذشت مرحوم مغفور

 حـاج محمـدرضا غـریبی
 را به یاد خوبی ها و مهربانی هایش سپری

 می کنیم و یاد و خاطره اش را با ذکر صلوات و فاتحه ای
 گرامی می داریم. 
خانواده غریبی

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت "روز پرستار"
به نام خدا ."پرستار، فرشته  رحمت برای بیمار است".  مقام معظم رهبری 

حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(
پنجم جمادی الاولی، سالروز ولادت فرخنده عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری 
)سلام ا... علیها(- بزرگ پرستار واقعه کربلا- فرصتی مغتنم برای پاسداشت جایگاه آن 
قشر زحمتکش جامعه است که بار سنگین یکی از شریف ترین و انسانی  ترین مسئولیت های حرفه ای را 
 عهده دار شده اند.تیمارداری از بیماران، رسالت سنگینی است که در تقدس و ارزشمندی آن، رسول اکرم 
)صلوات ا... علیه(، پرستار را همنشین ابراهیم خلیل ا... در قیامت می دانند. ازخود گذشتگی سپید پوشان 
 این عرصه را به شکیبایی بی پایان حضرت زینب )سلام ا... علیها(  گره زده اند. پرستاران که با مهربانی در 
سخت ترین شرایط، همدم بیماران هستند، به عنوان یکی از اصلی ترین ارکان بهداشت و درمان کشور با تکیه 
بر دانش، تعهد، مهارت و تخصص توأم با عطوفت و مهربانی، ضمن کاهش آلام بیماران، بخشی از بار نظام 
سلامت کشور را بر دوش گرفته و جانی تازه به کالبد جامعه می بخشند. اینجانب روز میلاد فرخنده حضرت 
زینب کبری )علیهاالسلام ( را به همه مردم عزیز استان تبریک عرض نموده، با مغتنم شمردن این فرصت، از 
زحمات حدود 3 هزار پرستار و کمک پرستار و بهیار شاغل در بیمارستان ها و مراکز درمانی استان که به عنوان 
ستون های اصلی درمان، شبانه روزی  و مشفقانه به بیماران و دردمندان خدمت می کنند، قدردانی می کنم و  
از آستان حق تعالی برای این قشر زحمتکش، عافیت، سلامت و عاقبت به خیری مسئلت دارم و آرزومندم این 
خادمان صبور با عنایت پروردگار و در ذیل ولایت حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( در انجام 
وظیفه خطیر خود که کمتر از طبابت نیست، موفق و منصور باشند و لبخند سپاس بیماران، رضایت خداوند 

تبارک و تعالی را برای آنان به ارمغان آورد.
جواد قناعت- استاندار خراسان جنوبی

آگهی فراخوان ثبت نام عضویت

 برای برگزاری مجمع عمومی موسسین

 اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان جنوبی

در اجرای موافقت اصولی شماره2276/14/ص مورخ 1403/02/30 کمیته سیاستگذاری 
و ساماندهی تشکل ها مبنی بر تاسیس و ثبت اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان 

جنوبی  در اتاق بیرجند مقرر گردید مجمع عمومی موسسین اتحادیه مزبور 
ساعت 9 صبح روز  شنبه 26 آبان ماه 1403 در محل اتاق بازرگانی بیرجند

 با رعایت تشریفات قانونی برگزار شود. لذا بدین وسیله از تمامی  فعالان این حوزه دعوت 
می گردد از روز شنبه مورخ 19 آبان ماه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 

1403/08/23 برای ثبت نام و تکمیل مدارک به واحد تشکل های اتاق بازرگانی بیرجند 
واقع در  سایت اداری مراجعه نمایند. شایان ذکر است مهلت یادشده

 برای ثبت نام و تکمیل مدارک قابل تغییر و تمدید نمی باشد.
 دستور جلسه: 

1(  بررسی و تصویب اساسنامه 
2( انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس اصلی و بازرس علی البدل

3( تعیین ورودیه و حق وضعیت 
4( تعیین روزنامه کثیرالانتشار

5(  سایر موارد

مدارک عضویت: 
الف( اصل و کپی کارت ملی و شناسنامه اشخاص حقیقی یا حقوقی برای حضور در مجمع

ب( اصل معرفی نامه نماینده اشخاص حقوقی برای حضور در مجمع با مهر و امضای صاحبان امضا 
) نمایندگان اشخاص حقوقی می بایست مدیر عامل یا عضو هیئت مدیره شرکت متبوع باشند.(

ج( ارائه آخرین آگهی تغییرات روزنامه رسمی شرکت )تغییرات هیات مدیره(
د( ارائه کپی مجوز فعالیت معتبر از مراجع ذیصلاح قانونی )اظهار نامه گمرکی مبنی بر صادرات(

ه( کپی کارت معتبر بازرگانی از اتاق بازرگانی بیرجند
تلفن تماس:4-324005۹1- 056 داخلی 202

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

        انتقال خون خراسان جنوبی
بیرجند - خیابان پاسداران  - میدان جانبازان 

شنبه، دوشنبه و سه شنبه ۷:۳۰تا ۱۳:۳۰  یکشنبه و چهارشنبه ۷:۳۰تا ۱۹:۱۵   پنجشنبه ۷:۳۰ تا۱۲:۳۰

شماره های جدید
 اداره کل انتقال خون خراسان جنوبی: 

32063022-32063004-32063006-32063013

مراکز قاین و طبس: 
همه روزه نوبت صبح فعالیت دارد.

مرکز فردوس: 
یکشنبه و چهارشنبه نوبت صبح
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پنجشنبه ۱۷ آبان  ۱403 * شماره  588۱

برنامه دولت برای واردات خودرو در سال 1404

لایحه بودجه ۱404 دولت که در اول آبان ماه به مجلس ارائه شد؛ حکایت از افزایش ۱00 درصدی ارز 
تخصیصی به واردات خودرو داشت. این افزایش ارز تخصیصی از یک میلیارد دلار به 2 میلیارد دلار، درحالی 
به ثبت رسیده است که سال ۱402 کمتر از 22 درصد این مبلغ به واردات خودرو تعلق گرفت.

پارک های ناایمن استان، مقصر کیست؟!     

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  البته نباید این خبر غیر موثق و نادرست باشد، 
نشان به این نشان که دو سالی است در مورد ناایمن بودن فضاهای بازی بوستان 
ها در شهرهای خراسان جنوبی ، خبرهای متعددی می شنویم که به صورت 
مکتوب و کاملًا رسمی هم در روزنامه ها و خبرگزاری های استان منتشر شده اند.  
اندیشه بد، اصلًا خوب نیست و بدتر از آن، فکر کردن به اتفاق های تلخ است، اما 
تصور حوادثی که می تواند در زمان استفاده از تاب و سرسره و الاکلنگ و تشک 
جامپینگ و... برای کودکان رخ بدهد و عوارض تلخی که هر کدام از این حوادث 
می تواند به همراه داشته باشد و سلامت را از سال های زندگی بچه ها دور کند، 
خیلی آزار دهنده است، با این وجود این که شهرداران و اعضای شوراهای اسلامی 
شهرهای استان، هنوز به این باور نرسیده اند که در انجام کمترین وظیفه خود و 
تأمین جزئی ترین نیاز شهروندان، رعایت نکات ایمنی، تکلیفی اساسی و تخطی 
از آن جرمی نابخشودنی است و پیگرد قانونی دارد، جای سؤال دارد. اعضای 
شوراهای اسلامی -  با احترام به آنها که از این قاعده مستثنی هستند! - برای 
رسیدن به کرسی هایی که این روزها تصاحبش کرده اند - این قاعده برای آنهایی 
که در همه سال های  گذشته هم عضو شورا بوده اند، صدق می کند - رزومه 
های عریض و طویلی از داشته های علمی، فنی و تخصصی و حتی تجربه های 
موفق خود در حوزه های مختلف ارائه کرده اند تا خود را موجه جلوه دهند و 
سهمی قابل توجه از آرای مردم را از آن خود کنند، و اینک که به هدف خود رسیده 
اند، انگار نمی خواهند بپذیرند دین همه مردم بر گردن شان است. در این موضوع، 
شهرداران هم شرایط مشابهی دارند و ای کاش به همان اندازه که در ابتدای کار، 
شوق حضور داشتند، در ادامه هم حواس شان به تکالیف شان بود و فراموش نمی 
کردند که شهرداری ها به نسبت دیگر دستگاه ها و سازمان ها، بیشترین ارتباط را 
با مردم دارند و به همین نسبت هم سهم بیشتری از مطالبات مردمی داده اند. ما 
توقع مان ایجاد شهرهای دوستدار کودک نیست، اگرچه طبق قانون، شهرداری 
ها مکلف به ایجاد چنین شهرهایی هستند اما انتظار داریم بچه هامان در محیطی 
امن بازی کنند. اینکه خبر ناایمن بودن فضاهای بازی خیلی مهم است و نباید از 
آن به راحتی گذشت، قطعاً نظر همه شهروندان است اما اینکه حوزه های نظارتی، 
چشم بر این واقعیت تلخ بسته اند، جای سؤال دارد. دور از جان وجدان های بیدار 
و دغدغه مند، احتمالاً منتظرند یک اتفاق مشابه معدنجو در یکی از پارک های 

شهر رخ بدهد، بعد همه صف بکشند و ذره بین به دست، دنبال مقصر بگردند. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۱5۷24828۹  ارسال بفرمایید(

سرمقاله

زمان انتظار خرید »خودروی اول« از سال8۹ تاکنون رشد 
قیمت ۱5خودروی  بررسی  با  است.  داشته  درصدی   ۱00
داخلی، مونتاژی و وارداتی از اواخر دهه 80 تاکنون و با در نظر 
گرفتن حداقل دستمزد در این بازه، به سنجش مدت زمان 
انتظار خرید »خودروی اول« پرداخته ایم. بررسی ها حکایت از 
آن دارد که در سال8۹ میانگین زمان انتظار برای خرید یک 
خودروی ارزان قیمت مانند پراید با تخصیص تمام حقوق پایه 
25ماه بوده حال آنکه در سال جاری این رقم برای خودروی 
اقتصادی به بیش از 4سال رسیده است. مشخص است در 
کنار تحریم ها، آنچه به صورت دومینووار تشدید بحران در بازار 
خودرو را تقویت کرده، سیاست های اجرایی نادرست به ویژه 
توقف واردات خودرو در این سال ها بوده است. در این بررسی 
مدت زمان انتظار خرید خودرو در آمریکا و اروپا نیز سنجش 
خودروی  خرید  ماراتن  آمریکا  در  به طوری که  است؛  شده 
اقتصادی، با در نظر گرفتن درآمد سالانه یک فرد به 5 ماه 

می رسد و در اروپا این مدت 8 ماه تخمین زده می شود.
 نکته برجسته در بررسی ها این است که استطاعت خرید 
تحریم های  به وضعیت  به شدت  این سال ها  خودرو طی 
بین المللی علیه کشور گره خورده است. اما در کنار تحریم، 
موضوع دیگری که به صورت دومینووار تشدید بحران در 
بازار خودرو را تقویت کرده، سیاست های اجرایی نادرست در 
این سال ها بوده است. به خصوص توقف واردات خودرو طی 
پنج سال پیش و همچنین تشدید قیمت گذاری دستوری 
و  تولیدکننده  و  فاز بحران کرده است  وارد  را  که خودرو 

مصرف کننده بازندگان اصلی آن بوده اند.
بررسی  برای  زمینه  این  در  شد،  عنوان  که  همان طور 
استطاعت خرید خودرو در سال های 8۹، ۹2، ۹6، ۱400 و 
سال جاری مدت انتظار برای خرید خودرو با در نظر گرفتن 
کل حقوق پایه )بدون احتساب مزایای جانبی( را محاسبه 
کرده ایم. مدت زمان این انتظار در سال ۹2 که تحریم ها 
شدت گرفت افزایش قابل توجهی داشته؛ بااین حال با انعقاد 
انتظار  برجام و کاهش تدریجی فشارهای خارجی، مدت 
خرید خودرو نیز کاهش یافته است.اما با خروج دونالد ترامپ 
از برجام و شروع دور دوم تحریم ها، استطاعت خرید خودرو 
کاهش قابل توجهی داشت و متقاضیان خرید خودرو باید 
مدت زمان بیشتری را برای خرید پس انداز می کردند. پس 
از آن نیز با خطای سیاستگذار در قیمت گذاری خودرو و 
شکافی که این سیاست ها بین قیمت کارخانه و بازار خودرو 
ایجاد کرد، این وضعیت بغرنج تر شد؛ به طوری که اکنون 
اگر فردی با پایه حقوق )هشت میلیون و 500 هزار تومان( 
کل درآمد خود را پس انداز کند و هیچ خرج دیگری برای 
مسکن، پوشاک، خوراک و غیره نداشته باشد، باید 50 ماه، 
بازار،  ارزان ترین محصول  برای خرید  معادل چهار سال، 

یعنی ساینا دنده ای، صبر کند.
کاهش قابل توجه توان خرید خودرو در 24 سال گذشته، 
علاوه بر تحریم های بین المللی، تحت تاثیر عوامل مختلف 
تورم عمومی  عوامل  این  از  یکی  است.  بوده  نیز  دیگری 
حاکم بر کشور طی این سال هاست که این موضوع هم 
تحت تاثیر تحریم ها بوده و هم از برخی تصمیمات تورم زا، 
مانند استقراض  از بانک مرکزی که به صورت مداوم با آن 
مواجه بودیم، شدت گرفته است. همچنین درآمد سرانه در 
زیادی  تا حد  این عامل  بوده است.  به کاهش  رو  کشور 
تحت تاثیر افت ارزش پول ملی در سال های گذشته رخ داده 
است.  گرچه محاسباتی که در این گزارش انجام شده، با 
احتساب پس انداز کل حقوق دریافتی بوده؛ اما باید توجه کرد 
که به خاطر تورم در دیگر موارد سبد هزینه ای افراد مانند 
مسکن و خوراک و همچنین افت درآمد سرانه، شاخص 
پس انداز نیز افت بسیار چشمگیری داشته است. بنابراین 
افراد نسبت به گذشته درصد بسیار کمتری از درآمد خود 
را برای خرید خودرو پس انداز می کنند. با این وجود برای 
پایه  کل  پس انداز  بر  را  فرض  ما  محاسبات،  در  سادگی 
حقوق گرفته و از آنجا که مزایای دیگر، مانند حق فرزند 
و غیره، بین افراد مختلف متفاوت است، مبنای محاسبات 
را بدون در نظر گرفتن این مزایا قرار داده ایم. اما خودرو 
نسبت به تورم عمومی با رشد بیشتری در قیمت ها مواجه 
بوده و اصطلاحا اضافه پرش قیمتی داشته است. برای مثال 
بررسی قیمت انواع خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی 
از سال ۹6 تا سال جاری نشان از آن دارد که گرچه نرخ 
دلار در هفت سال گذشته ۱452درصد رشد کرده، اما قیمت 
خودرو در این بازه زمانی به طور میانگین رشد ۱848درصدی 
داشته است. به عبارت دیگر، تورم در بازار خودرو از تورم 
عمومی پیشی گرفته است. این موضوع را می توان متاثر 
از سیاست هایی دانست که دسترسی شهروندان به خرید 
خودرو  واردات  ممنوعیت  است.  کرده  محدودتر  خودرو 
و قیمت گذاری دستوری از خطاهای سیاستی بود که به 

حباب در بهای خودرو منجر شده و توان خرید خودرو را 
کاهش داد.برای مثال قیمت گذاری دستوری در برخی موارد 
خودرو  بازار  و  کارخانه  قیمت  بین  اختلاف ۱00درصدی 
ایجاد کرد؛ بستری بسیار مهیا و پرسود که سیاستگذار با 
دستان خود برای دلالان و واسطه گران ایجاد کرد. تنها 
خرید و فروش یک خودرو بین کارخانه و بازار می توانست 
سودی بسیار هنگفت عاید دلالان کند، بنابراین تقاضا رو 

افزایش گذشت؛ تقاضای کاذبی که به خودی خود می تواند در 
هر بازاری حباب قیمتی تولید کند.بنابراین توان خرید خودرو 
با توجه به پایه حقوق تحت سه عامل مشکلات اقتصاد 
کلان، تحریم های بین المللی و سیاست های غلط داخلی تا 

حد زیادی کاهش داشته است.

چهار سال تا خرید ارزان ترین خودروی بازار

»دنیای اقتصاد« برای بررسی توان خرید خودرو در سال 8۹، 
۹2، ۹6، ۱400 و سال جاری مدت انتظار برای خرید خودرو با 
در نظر گرفتن کل حقوق پایه )بدون احتساب مزایا( را برای 
سه رده قیمتی )ارزان قیمت، میان رده و گران قیمت( محاسبه 
کرده است.بر این اساس در سال 8۹ که پایه حقوق کارگران 
303هزار تومان بود، ارزان ترین خودروی بازار، یعنی پراید 
صبا، هفت میلیون و ۷00هزار تومان قیمت داشت. بنابراین 
اگر فردی کل درآمد خود را تنها برای خرید خودرو پس انداز 
می کرد، 25ماه، معادل دو سال و یک ماه، طول می کشید تا 
بتواند این محصول را خریداری کند. همچنین در همان سال 
بهای پژو پارس ۱۷میلیون و 200هزار تومان بود که مدت 
انتظار خرید آن برای فردی با درآمد پایه حقوق به 56ماه، 
معادل 4.5 سال، می رسید. برای خودرو با رده قیمتی بالا 
نیز در این سال ماکسیما اتوماتیک را انتخاب کردیم. این 
محصول در سال 8۹حدود 3۹میلیون تومان قیمت داشت، که 
۱28ماه، معادل ۱0سال و 8ماه، پایه حقوق باید برای خرید آن 
جمع آوری می شد.در سال ۹2 اما با شدت گرفتن تحریم های 
کاهش  خودرو  خرید  توان  ایران،  اقتصاد  علیه  بین المللی 
قابل توجهی پیدا کرد. در این سال حداقل حقوق 48۷هزار و 
۱25تومان بوده و پراید LE نیز به عنوان ارزان ترین خودروی 
بازار قیمتی معادل ۱6میلیون تومان داشت. بنابراین مدت 
انتظار خرید ارزان ترین خودروی بازار با پس انداز کل پایه 
حقوق به 33ماه، معادل دو سال و ۹ماه، رسید. پژو پارس سال 
به عنوان یک خودروی میان رده در سال ۹2 حدود 3۷میلیون 
و 500هزار تومان قیمت داشت. بنابراین تحت شرایط یادشده 
مدت انتظار خرید آن ۷۷ماه، یا به عبارت دیگر 6 سال و 5 
ماه، بود. در همان سال بهای هیوندای 20، ۹0 میلیون تومان 
بود. بنابراین خرید این خودرو برای کسی با پایه حقوق و 
بدون هیچ مخارج دیگری به ۱85ماه، معادل ۱5سال و 5 ماه 
می رسید. سال ۹6 اما اوضاع متفاوت بود. دو سال از امضای 
برجام بین ایران و کشورهای ۱ + 5 می گذشت و اثرات 
اقتصادی آن به تدریج قابل  مشاهده بود. توان خرید خودرو 
در این سال افزایش پیدا کرده و مدت انتظار برای آن افت 
قابل توجهی داشت.در این سال ارزان ترین محصول بازار پراید 
۱۱۱ بود که به قیمتی معادل 22میلیون و ۱00هزار تومان 
خرید و فروش می شد. در این سال پایه حقوق ۹30هزار 
تومان تعیین شده بود. بنابراین خرید این خودرو با پایه حقوق 
23ماه، یعنی یک سال و ۱۱ماه، به طول می انجامید. پژو 
پارس در سال ۹2 حدود 36میلیون و 400هزار تومان قیمت 
داشت، بنابراین 3۹ماه )سه سال و سه ماه( پس انداز کل پایه 
حقوق برای خرید آن نیاز بود.در مورد خودروهای رده بالا در 
این سال هیوندای سوناتا را در نظر گرفتیم که بهایی معادل 
۱32میلیون تومان داشت. بنابراین با شرایط مذکور خرید آن 

۱42ماه، یعنی ۱۱سال و ۹ماه، به طول می انجامید.

اما آنچه در سال ۹6 گذشت به نوعی آرامش قبل از توفان 
بود. سال بعد از آن با روی کار آمدن دونالد ترامپ در مقام 
ریاست جمهوری آمریکا همه چیز تغییر کرد. ترامپ از برجام 
خارج شد و دور ثانویه تحریم ها کلید خورد. قیمت ها رو به 
افزایش رفت و به تبع آن توان خرید خودرو نیز سقوط کرد. 
اتفاق، پایه حقوق  از این  سال ۱400، یعنی سه سال بعد 
دومیلیون و 655هزار تومان تعیین شد. ارزان ترین خودروی 

بازار نیز تیبا بود که جایگزین پراید شده بود. بر این اساس 
خرید تیبا که ۱25میلیون تومان قیمت داشت به اندازه 4۷ماه، 
معادل سه سال و ۱۱ماه، پایه حقوق شد.سمند را به عنوان 
خودروی میان رده در این سال در نظر می گیریم. این محصول 
در سال ۱400 حدود 248میلیون تومان قیمت داشت. خرید 
یک دستگاه سمند در آن سال ۹3ماه ) 8سال و ۹ماه( به 
طول می انجامید. همچنین فیدلیتی در این سال به قیمت 
۹2۹میلیون تومان خرید و فروش می شد. بنابراین با پایه 
حقوق 350ماه، یعنی 2۹سال، می شد یک دستگاه فیدلیتی 
خرید.در سال جاری اما مدت زمان مورد نیاز برای خرید خودرو 
با پس انداز کل پایه حقوق به اوج خود رسیده است. ارزان ترین 
خودروی بازار ساینا دنده ای است که روز گذشته بهایی معادل 
430میلیون تومان داشت. با احتساب پایه حقوق 8میلیون و 
500هزار تومانی برای خرید ارزان ترین خودروی بازار بدون 
ماه( پس انداز  دو  و  )4سال  دیگری 50ماه  هیچ گونه خرج 
حداقل حقوق نیاز است. پژو 20۷دنده ای نیز دیروز در بازار 

۷55میلیون تومان قیمت داشت.
بنابراین این زمان برای خرید 20۷ دنده ای به 8۹ماه، معادل 
هفت سال و پنج ماه، می رسد. تیگو ۷ خودرویی در بالای 
هرم قیمتی است که قیمت آن به یک میلیارد و ۹۱0میلیون 
به  نیاز  حقوق  پایه  با  آن  خرید  بنابراین  می رسد؛  تومان 
224ماه )۱8سال و 8ماه( زمان دارد.همان طور که مشخص 
است مدت زمان مورد نیاز برای پس انداز پایه حقوق تا خرید 
ارزان ترین محصول بازار در سال جاری نسبت به سال 8۹ 
یا حتی سال ۹6 دوبرابر شده است که به خوبی کاهش قدرت 
خرید خودرو را نشان می دهد. گرچه عوامل بین المللی در این 
مورد تاثیرگذار بوده، اما نمی توان از اشتباهات سیاستگذار در 

رسیدن به چنین نقطه ای چشم پوشی کرد.

انتظار برای خرید خودرو در آمریکا و اروپا

اگر فردی در آمریکا یا اروپا تمام حقوق خود را برای خرید 
یک خودرو پس انداز کند، یعنی تمام درآمد ماهانه اش را به طور 
کامل کنار بگذارد، در مدت زمان کوتاهی می تواند یک خودرو 
با قیمت متوسط خریداری کند.بر این اساس فرض کنید درآمد 
سالانه یک فرد در آمریکا حدود 60هزار دلار باشد و قیمت 
خودروی اقتصادی جدید نیز 25هزار تا 30هزار دلار )برای 
مثال، تویوتا کرولا یا هوندا سیویک( باشد.اگر این فرد تمام 
حقوق ماهانه اش پس انداز شود برای خودروی 25هزار دلاری، 
حدود 5 ماه باید حقوق خود را بدون پس انداز پرداخت کند و 
برای خودروی 30هزاردلاری، حدود 6 ماه حقوق مورد نیاز 
است.در اروپا نیز اگر درآمد سالانه حدود 30هزار یورو )بسته 
به کشور؛ یا حدود 2500 تا 3333 یورو در ماه( باشد برای 
قیمت خودروی اقتصادی جدید 20 تا 25هزار یورو )مثلا یک 
خودروی اقتصادی مانند فولکس واگن گلف( مدت زمان مورد 
نیاز به این شرح خواهد بود. برای خودروی 20هزاریورویی 
حدود 8 ماه پس انداز نیاز است و برای خودروی 25هزاریورویی 
حدود ۱0 ماه پس انداز نیاز است.بنابراین اگر فردی در آمریکا 
یا اروپا تمام حقوق خود را برای خرید یک خودروی اقتصادی 
جدید کنار بگذارد، می تواند در 5 تا ۱0 ماه )بسته به قیمت 
خودرو و درآمد( به هدف خود برسد. برای خرید یک خودروی 

دست دوم، این زمان به حدود 2 تا 5 ماه کاهش می یابد.

مدت زمان انتظار  برای خرید خودرو  در سال های اخیر

فرماندار زیرکوه با اشاره به اینکه بازار فروش 
این محصول بسیار مهم و استراتژیک و 
منحصر به فرد متاسفانه در دست دلالان 
است، گفت: کشاورزان به دلیل نبود امکانات 
فروش  به  مجبور  نگهداری  و  فرآوری 
زرشک خود به دلالان هستند. محمدرضا 
غیرتی در گفتگو با شبستان اظهار کرد: 

شهرستان زیرکوه قطب تولید زرشک مرغوب در کشور و حتی در جهان است. 
وی در ادامه گفت: باغات زرشک یک سال محصول می دهند و یک سال هم 
درخت خودش را برای سال بعدی می سازد و یک سال در میان محصول زرشک 
داریم.فرماندار زیرکوه به بازار فروش زرشک اشاره کرد و گفت: بازار فروش این 
محصول بسیار مهم و استراتژیک و منحصر به فرد متاسفانه در دست دلالان است 
یعنی وقتی که زرشک تولید می شود و چون نگهداری زرشک با مشکل مواجه می 
شود و نیاز به سردخانه های بزرگ است و در منطقه و این سردخانه ها وجود ندارد 
کشاورز مجبور است زرشک خودش را بعد از جمع آوری و به اصطلاح کم خشک 
کردن آن رو بفروشد و به بازار عرضه کند. وی ادامه داد: اینجا به اصطلاح گلوگاهی 
است که کشاورزان ما در آن خیلی ضرر می کنند یعنی در واقع دلالان وارد میدان 
می شوند و زرشک را با قیمت بسیار نازل می خرند و انبار می کنند و وقتی زرشک 
بازار برای عرضه جمع شد، آن وقت است که قیمت زرشک خیلی بالا می رود.
غیرتی عنوان کرد: اگر می بینیم که در بازار زرشک آماده قیمتش بالغ بر کیلویی 
200 هزار تومان است این را به این معنا نبینیم که این 200 هزار تومان به جیب 
کشاورز می رود بلکه از این میزان ممکن است یک سومش به جیب کشاورز برود 
و دو سوم دیگر به جیب دلالان واریز می شود که متاسفانه این مشکل بسیار 
بزرگی است که بر سر راه تولید و فروش زرشک وجود دارد. فرماندار زیرکوه با اشاره 
به راه حل مشکل فروش زرشک اظهار داشت: برای حل این مشکل قطعا باید اول 
محصول زرشک با توجه به اقداماتی که جهاد کشاورزی انجام می دهد، از طریق 
برگزاری نمایشگاه ها در سطح ملی و همچنین جشنواره هایی که برگزار می شود 
برای مردم شناخته شود. وی ادامه داد: همچنین باید زیرساخت هایی آماده شود تا 
بتوان محصول را جمع، نگهداری و فرآوری کرد چرا که کشاورزان مجبور هستند 
زرشک را به صورت خام بفروشند و خام فروشی کنند و در این خصوص ارزش 
افزوده چندانی برای آنان وجود ندارد و باید یک سری زیرساخت ها آماده شود که 
نیاز به سرمایه گذاری دارد.فرماندار زیرکوه با اشاره به اینکه بسته بندی زرشک 
به صورت سنتی یعنی مشابه یکصد سال پیش انجام می شود، افزود: در زمینه 
بحث بسته بندی زرشک خیلی کم کار انجام شده و در چند وقت اخیر یک عده 
در این زمینه ورود پیدا کرده اند و در بحث بسته بندی و فرآوری اقدامات کمی را 
شروع کرده تا انجام دهند اما این اقدامات نیاز به سرمایه گذاری بیشتر و ایجاد یک 
سری زیرساخت ها دارد که بتوانند از زرشک استفاده درست ببرند.وی بیان کرد: 
لزوم سرمایه گذاری برای زرشک در خصوص بحث فرآوری و همچنین تولید و 

نگهداری زرشک خیلی زیاد احساس می شود. 

بازار فروش یاقوت سرخ 
در دست دلالان

یادداشت

زرشک تا زرشک نشود هیچ اتفاقی نمی افتد      

*  قاسمی

بنا به آمار ۹8 درصد زرشک بی دانه جهان در خراسان جنوبی تولید 
می شود، امابه نظر می رسد متاسفانه تشکل قوی و منسجمی برای 
شکل دهی صحیح، نظام مند، سوده ده و هدفمند در تولید زرشک 
وجود ندارد و در دو سال اخیر اگرچه جشنواره های زرشک در این 
مسیر کوشیده است اما درصد موفقیت آن متناسب با میزان تولید 
در زادگاه زرشک بی  دانه نیست و به تازگی و برای اولین بار در 
استان، اتحادیه تخصصی زرشک در راستای ارتقای کیفیت تولید 
شکل گرفته است. اگرچه بخش دولتی و تشکل های خصوصی 
اقداماتی در راستای بهبود تولید زرشک و بخش های پس از آن 
مانند فرآوری، بازاریابی و فروش مطرح می کنند اما واقعیت این 
است زرشک هنوز جای خود را در کشور پیدا نکرده است، چه رسد 
به این که از مرزهای جهانی گذر کند مصداق این نظر، آمار پایین 
صادرات زرشک است که به ده درصد میزان تولید هم نمی رسد. 
متاسفانه به نظر می رسد در مورد تبلیغات و اطلاع رسانی از زرشک 
در کشور، کار زیادی انجام نشده و بخش زیادی از مصرف کنندگان 
داخلی، این محصول را در حد زرشک پلو با مرغ می شناسند در 
حالی که فرآورده ها و خواص فراوان آن مغفول مانده و البته کار 
چندانی هم در این موارد نشده است.  شاهد این ادعا تعداد پایین 
کارخانه های فرآوری و تولید محصول از زرشک در خراسان جنوبی 
است آیا تعداد کارخانه های تولید مربا، آب زرشک، مارمالاد و ... به 
۱0 مورد یا حتی پنج انگشت دست می رسد؟ خیر چنین نیست. 
 در حالی که مربای زرشک طعمی خوشایند داشته و برای آن ها 
که ذائقه شان ترش می پسندد کمتر از مربای آلبالو نیست اما به 
راستی چند نفر آن را خورده و یا می شناسند. جدا از این که در 
فرآوری و تولید صنعتی کار زیادی نشده که توان صادرات داشته 
باشد متاسفانه محصول خام هم برای تبدیل و تغییر در خارج 
کشور، با مشکل مهمی روبرو است؛ بالا بودن بار میکروبی از 
نظر مشتریان خارج از مرز، باعث بی رغبتی به خرید محصول 
 خام شده و باز کشاورز در چرخه مشکلات فروش داخلی، دور 
می زند.  اینجاست که نقش آموزش در همه مراحل تولید تا فروش 
از کاشت، داشت و برداشت خودنمایی می کند. تولید زرشک بدون 
درگیر شدن با آفات، جمع آوری ، خشک کردن یا به سردخانه 
سپردن در شرایط بهداشتی و پس از آن چرخه فراوری سالم و 
رعایت استانداردهای مورد نظر می تواند در افزایش فروش و 
مشتری پسندی محصول کمک کند. اما متاسفانه بیشتر تولید 
کنندگان زرشک، مسیر آبا و اجدادی را در پیش گرفته و به همان 
صورت سنتی خام فرشی می کنند. در حالی که امروز جهان بر پایه 
علم، تکنولوژی و توجه به خواسته مشتری می چرخد. به نظر می 
رسد تا تولیدکنندگان زرشک به اصول مورد نظر مشتری توجه 
و براین اساس اقدام نکنند از صادرات خام هم باز می مانند. از 
آن طرف چاره دیگر توجه و جلب سرمایه گذار در استان برای 
فرآوری و تولید محصولات جدید است که متاسفانه این مهم نیز 
چندان موفق نبوده است به نظر می رسد دستگاه های دولتی و 
خصوصی باید بیش از پیش با صنایع سرمایه گذار و توانمند داخل و 
خارج استان ارتباط برقرار کرده و با اعطای مشوق هایی آن را برای 
سرمایه گذاری در زرشک خراسان جنوبی و راه اندازی کارخانه 
یا صنعت چند منظوره تشویق کنند.  چرا که کشاورز در خراسان 
جنوبی بیشتر راه تولید سنتی را می رود و به مراحل بعدی کاری 
ندارد اما از آن طرف، هر سال با تولید زرشک دغدغه های کشاورز، 
بخش دولتی و تشکل های خصوصی در مورد این محصول 
مزیت دار تکرار می شود.  از آن جا که زندگی بخش زیادی از 
مردم خراسان جنوبی با کشاورزی می چرخد و حدود 50 هزار نفر 
هم درگیر تولید زرشک هستند باید که دولت هم برای ماندگاری 
جمیعت و استفاده از ظرفیت های موجود تلاش خود را به کار 
گیرد. اعطای تسهیلات به کشاورزان، پیگیری فعالیت تشکل 
قوی در همه موارد مرتبط با زرشک، در همه مراحل از آموزش در 
تولید گرفته تا بازاریابی و فروش، فراوری ، جذب سرمایه گذار و... 
راهکارهایی تکراری اما مهم برای ساماندهی تولید این محصول 
است که باید به عمل برسد.  از آن طرف تبلیغات، اطلاع رسانی، 
ایجاد تعاونی هایی فعال در زمینه فراوری و راه اندازی صنایع 
تبدیلی، توجه شرکت های دانش بنیان، پیگیری و باز هم پیگیری 
مداوم مسایل و مصوبات مرتبط با زرشک می تواند زمینه ساز حل 
مشکلات محصول سازگار با اقلیم خراسان جنوبی باشد.  برگزاری 
جشن های شکرانه برداشت و جشنواره به ویژه با حضور و دعوت از 
مخاطبان مختلف با زرشک از جمله صنایع غذایی، سرمایه گذاران، 
مصرف کنندگان و... و برپایی ویژه برنامه های مرتبط در استان 
های پر مخاطب همچون تهران، اصفهان ، مشهد و.. می تواند 
گامی دیگر در مسیر حل مشکلات تولید زرشک باشد.  ناگفته 
نماند برخی سخت گیری ها در تولید و فراوری نیز باید از مسیر 
بازار زرشک برداشته شود برای مثال راه اندازی تعاونی هایی که 
محصولاتی از زرشک تولید می کنند و بازاریابی و فروش مربا، آب 
زرشک ، محصول تازه و... را پیگیری کند می تواند در درازمدت و 
تا زمان به نتیجه رسیدن اقدامات کلی و محوری نتیجه بخش باشد 
چرا که تولید زرشک هر سال ادامه دارد و نمی توان منتظر راهکار 
و اقدامات کلان و دراز مدت ماند. همان طور که در شمال کشور 
انواع لواشک، ترشی، مربا، زیتون و پرورده و.... تولید و فروش می 
رود اما مشکلی هم ایجاد نمی کند و کشاورزان و بهره برداران آن 
در این منطقه با وجود پیشرو بودن در صنعت و اقتصاد منتظر نمانده 
و از هر فرصت و امکانی برای فراوری و فروش استفاده می کنند. 
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مراسم چهلم شهدای جبهه مقاومت در بیرجند برگزار شد 

مراسم چهلمین روز شهادت دبیرکل حزب ا... لبنان و سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان و گرامیداشت شهدای جبهه مقاومت در 
مسجد امام حسین )ع( بیرجند برگزار شد. این مراسم سه شنبه شب با حضور حجت الاسلام والمسلمین سید علیرضا عبادی نماینده 

ولی فقیه در خراسان جنوبی، مسئولان و اقشار مختلف مردم در مسجد امام حسین)ع( بیرجند برگزار شد.
 *با تشکر از ارتش و شهرداری که به 
 خاطر مردم دست از لجبازی برداشتند
  و به یک توافق آبرومند برای شهر رسیدند.
 انشاءا... تکمیل میدان اجتماعات دیگر 
بهانه نداشته باشد و مسئولان شهرداری 
با قوت به فکر این منطقه باشند و واقعا 

مکانی درخور شأن مردم ایجاد کنند. 

*از وضعیت طرح نهضت ملی مسکن 
گزارش تهیه کنید. این طرح را تورو خدا 
مردم ظلم  به  نگذارید  نشین  بیخیال 
کنند. با تشکر از شما که همیشه پشت 

و پناه مردم استان بوده اید.

پیگیری  خصوص  در  سلام.  *با 
 سیستم گرمایش و سرمایش جا دارد
  از پیگیری که  از طرف نوسازی و تجهیز 
مدارس از باب درج مطلب قبلی که در 
ستون پیام شما در روزنامه درج شده 
به  مربوط  مسئول  شود.  تشکر  بود  
این مطلب به محض درج در روزنامه 
شخصا با بنده تماس گرفتند و پیگیری 
لذا  کار.  اجرای  و  انجام  کردند جهت 
جا دارد از پیگیری نوسازی و تجهیز 
مدارس کمال تشکر را داشته باشیم.... 

 *آقای رئیس جمهور به شما توصیه 
می کنم مرا که 55 سال سن دارم و 
شهروند خراسان جنوبی ام را به عنوان 
استاندار جدید خراسان جنوبی انتخاب 
کنید. اگر چه همه چیز سطح سواد و 
تحصیلات نیست و من هم فقط دیپلمه 
ام، اما تجارب زیادی دارم، از فن بیان 
بالایی برخوردارم، درد امت را می دانم 
و برای خروج از هر چالشی برنامه دارم 
و می تونم اجراییش کنم. اگر میدان دار 

مهلکه ها باشم و به من میدان بدهند.

 *همه دولت ها در ایران تنها کاری که 
 می دانند گران کردن بنزین و برق است.
  گرانی بنزین باعث گرانی همه محصولات 
 دیگر شده و می شود. بروید ماشین های
  کم مصرف بسازید. ماشین های ساخت
  ایران پرمصرف است و چند برابر ماشین
  های جهان بنزین مصرف می کنند. خود
 ماشین های ایرانی هم گران تر هستند. 
گران کردن بنزین باید آخرین راه باشد.

 *شکوه راهپیمایی یوم ا... ۱3آبان امسال در 
سراسر کشور حماسه ای بود که هیمنه 
 استکبار جهانی را ذلیل کرد و پاسخ دندان
 شکنی به خصومت و بدخواهی های 

مستمر شیطان بزرگ آمریکا بود.

* جناب آقای پزشکیان اگه به عملکرد 
شما تا الان بخوام نمره بدم غیر از توجه 
به آزادی ها بقیه نمره خوبی نمی گیرید. 
چرا کشور را ول کرده اید به امان خدا 
مدیران اصلا کار نمی کنند اگر قرار 
است عوض شوند باید سریعتر این کار 
انجام شود. بی انگیزگی مدیران یعنی 
تعطیلی کشور و آیا شما با شعار وفاق به 
دنبال این هستید ؟ قطعا ادامه این روند 

به ضرر مردم و کشور است 

 *همان طور که مردم را تشویق به فرزند
 آوری می کنید برای همان فرزندان و پدر
 و مادرشان تولید برق را افزایش دهید تا 
دچار بی برقی نشوند. مسکن بسازید تا 

به مشکل نخورند.

 *باتوجه به تجربه 45 سال گذشته، 
افزایش ارزش دلار در برابر ریال در بازار 
جز فشار مضاعف به ملت و مردم و از 
جیب مردم خرج کردن نتیجه دیگری 
ندارد و جامعه تاب تحمل این التهابات 
 مضاعف نوسانات اقتصادی را دیگر ندارد.

از  بعد  دیروز  ارادت.  عرض  *سلام 
مدتها قسمت شد که از اتوبوس واحد 
موضوع  یک  کنم  استفاده  شهری 
نحوه  کرد  جلب  مرا  نظر  که  جالب 
این  و  بود  مسافران  از  کرایه  گرفتن 
روش را به صورت قانون در اتوبوسها 
نصب کرده بودند اگر کارت مخصوص 
نداشته باشی یا کارت شما شارژ نداشته 
باشد باید دو برابر کرایه مصوب قانونی 
را پرداخت کند این یعنی سوءاستفاده 
که  دارد  توجیهی  چه  دزدی...  و 
کارت  نداشتن  دلیل  به  نقدی  هزینه 
دو  جریمه  با  باید  شارژ  نداشتن  یا 
و  شهرداری  مصوب  قیمت  برابری 
شورای شهر باشد؟! لطفا این موضوع 
این جلوی  تا  نمایید  ای  رسانه   را 
  جفا به قشر ضعیف جامعه گرفته شود

مسئولیتی  بی  درگیر  استان  *ورزش 
شده است. چند ماه پیش پس از ورود 
مدیرکل جدید حساب های هیات های 
ورزشی مسدود شد و صدای کسی در 
نیامد و این موضوع را پیگیری نکردند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

وضعیت کتابخانه ها 
در استان فرهنگی 

جالب نیست
 موضوع کتاب و کتابخوانی هرازگاهی در 
رسانه ها مطرح می شود و الان نیز با 
 توجه به نزدیک بودن به هفته کتاب بهتره

  کمی از دردل ها و بی مهری های حوزه 
فرهنگ بگوییم. شما همیشه در رسانه 
می گویید که خراسان جنوبی مهد علم و 
 هنر و فرهنگ است اما در همین خراسان 
کم  استاندارد  های  کتابخانه  جنوبی 
داریم. از شهرستان زیرکوه بگیرید که 
و  ندارد  کتابخانه  شهرستانش  مرکز 
صدای فرماندار هم بلند شده تا کلاف 
کتابخانه مرکزی استان در بیرجند که دو 
دهه است پروژه آن طول کشیده است. 
شخصا خودم را محدود به مکان خاصی 
نمی کنم اگر هر فضایی باشد کتاب  می 
 خوانم اما این درد است که این همه ادعا 
 در حوزه فرهنگ داشته باشیم اما حتی یک

 کتابخانه مرکزی در مرکز استان نداشته 
باشیم. بقیه شهرستان ها که پیشکش. 
 آوای عزیز متاسفانه در خراسان جنوبی 
 فضای فیزیکی کتابخانه ها و سرانه مطالعه 
بسیار پایین است و تا رسیدن به نقطه 
 مطلوب بسیار فاصله داریم. به همین دلیل
  در استان بیش از هر استانی دیگر نیازمند
  زیرساخت های مناسب و استاندارد برای
 احداث و تجهیز کتابخانه های عمومی در 
 نقاط مختلف شهری و روستایی هستیم.

متولیان  به  را  ما  پیام  شما  شاءا...  ان 
فرهنگی استان برسانید تا در این حوزه 

قدم های موثری بردارند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

مطالبات گندم کاران  
استان  پرداخت شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گفت: 
مطالبات گندم کاران استان به میزان چهار 
هزار و 4۶5 میلیارد و 8۲0 میلیون ریال 
 پرداخت شد.پیشدادیان در گفت و گو با

  ایرنا اظهارکرد: با پایان فصل خرید تضمینی 
 گندم، ۲5 هزار و 30۲ تن گندم از کشاورزان 
 35 رشد  از  شد.وی  خریداری  استان 
به  درصدی میزان خرید گندم نسبت 
سال گذشته خبر داد و افزود: تعداد چهار 
هزار و 358 گندمکار در هفت هزار و 5۷4 
محموله گندم مازاد بر مصرف شان را به 

مراکز خرید تحویل دادند.

خبر خوب

نسرین کاری- خراسان جنوبی نزدیک به ۹8 
درصد از اراضی زیرکشت محصول زرشک 
ایران را در اختیار دارد. 5 شهرستان این استان 
شامل قائنات، زیرکوه، درمیان، سربیشه و 
بیرجند بیشترین زرشک را تولید می کنند.  
در مجموع سطح زیرکشت زرشک خراسان 
جنوبی که از آن به عنوان یاقوت سرخ کویر 
و 485  هزار  از ۱۹  بیش  می شود،  یاد  نیز 
هکتار است که از این میزان 5۱۲ هکتار به 
صورت دیم کشت و سالانه به طور میانگین 
بیش از ۱00 هزار تن زرشک  از این مزارع 
برداشت می شود. این حجم بالای مزارع و 
برداشت زرشک فرصت مغتنمی است که 
گردشگران به این استان دعوت شده و از 
این همه زیبایی لذت ببرند. سرخی و زردی  
زرشک در پاییز چهره قشنگی را به باغ های 
کشاورزان می دهد که دیدن آن و همچنین 
تواند در جذب  این محصول می  برداشت 
گردشگر بسیار تاثیر گذار باشد.  همچنین 
فصل  در  زرشک  تولید  قطب  روستاهای 
قرمزی  به  رو  رنگشان  که  هنگامی  پاییز 
و  برای عکاسان  بی نظیر  می رود جاذبه ای 
علاقه مندان به گردشگری روستا  می باشد. 

مزیت زرشک خراسان جنوبی 
نسبت به سایر استان ها

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه  ۹8 درصد زرشک کشور 
در استان خراسان جنوبی قرار دارد و در سایر 
مناطق کشور کشت بصورت پراکنده وجود 
دارد، ادامه داد:  به دلیل شرایط خاص اقلیمی 
زرشک استان  از رنگ و طعم مطلوبی نیز 
برخوردار است. محمدحسین اکبری  با اشاره 
به اینکه هرکدام از 5 شهرستان زرشک خیز 
می  گردشگر  جذب  ظرفیت  دارای  استان 
باشند  و آنهم بدلیل وجود باغات منظم و با 
عملکرد مطلوب و گسترده می باشد، اضافه 
کرد: از آن  جمله به  باغ بزرگ زرشک به 
مساحت حدود 400 هکتار در روستای افین 
آسیابان  بخش  باغات  زیرکوه،  شهرستان 
اشاره  درخش شهرستان درمیان می توان 
کرد. وی با بیان اینکه حدود ۲۶ هزار  خانوار 

در امر پرورش درختان زرشک مشغول به 
کارهستند و همین تعداد نیز در امر جمع 
آوری و بازار نیز دخیل هستند، ادامه داد: این 
مساله موجب  ارزآوری بالایی در استان می 
شود. به گفته وی ارزش سالانه محصول 
میلیارد  هزار  حدود4  در  استان  در  زرشک 

تومان می-باشد. 

خراسان جنوبی رتبه اول سطح
 زیر کشت زرشک بی دانه

فعال گردشگری استان  هم با بیان اینکه 

خراسان جنوبی رتبه اول سطح زیر کشت 
داد:   ادامه  دارد،  را  دنیا  در  دانه  بی  زرشک 
و  اقلیمی  با  زرشک  ساله   ۱50 درختچه 
اکولوژیک این منطقه سارش پیدا  کرده  که 
خواص دارویی بسیاری دارد که حتی در دنیا 
و از قرن ها پیش شناخته شده است.  احسان 
درستکار  با اشاره به استفاده کم نظیر  زرشک 
در داروسازی اضافه کرد: ساخت داروهای 
درمان  خون،  چربی  کاهنده  اعتیاد،  ترک 
زخم روده و فشار خون از خواص عمده این 
محصول می باشد،  وی یادآور شد:  این 
محصول  سرشار از مواد مغذی، می باشد که 

در کنترل دیابت، کمک به دستگاه گوارش، 
بهبود سلامت قلب، جلوگیری از از سندرم 
متابولیک، پاکسازی کبد و کیسه صفرا و 
سلامت دندان نقش دارد که اینها  به تنهایی 
می تواند دلیل محکمی  برای گردشگری 

سلامت باشند.  

۳۸ هزار خانوار از طریق زرشک 
معیشت می کنند

وی با بیان اینکه حدود  38 هزار خانوار از 
طریق زرشک معیشت می کنند، ادامه داد: در 

حال حاضر  ۲5 واحد بسته بندی با ظرفیت  
۹۶۹00 تن در سال و ۷ بارگاه زرشک در 
با  گردشگری  فعال  است.این  فعال  استان 
اشاره به برگزاری جشنواره زرشک در سه 
جنوبی  خراسان  کرد:  اضافه  پیاپی،  سال 
خاستگاه زرشک بی دانه است و برگزاری این 
جشواره در معرفی این محصول استراتژیک 
خیلی موثر بوده است.  درستکار با بیان اینکه 
در فصل برداشت زرشک  باید گردشگران را 
به استان جذب می کنیم، ادامه داد: در گذشته  
بومگردی   اقامتگاههای  در  گردشگرانی 
شهرستانهای زیرکوه و درمیان  اقامت داشتند 

و حتی با کمپر به این شهرستانها مسافرت 
کردند که از آن جمله  می توان به ورود 40 
خودرو کمپر به این روستاها و بازدید از باعات 

زرشک و زغفران قاین اشاره کرد. 

روستای افین با  باغات زرشک، 
یک هدف گردشگری عالی 

این فعال گردشگری با بیان اینکه روستای 
افین دارای جاذبه های تاریخی بی نظیر است 
که در فصل گردشگری و پاییز می تواند 
هدف گردشگری معرفی شود،  چرا که شکوه 

و عظمت باغات زرشک آن چشم نواز است. 
وی اظهار کرد: پرونده ثبت جهانی این روستا 
به وزارت خانه صادر شده که امیدواریم در 
سال ۲0۲5 شاهد جهانی شدن افین باشیم. 
درستکار یادآور شد: سال گذشته موفق شدیم 
جشنواره ملی زرشک را  در تقویم رویدادهای 
گردشگری کشور به ثبت برسانیم که خود 
عامل محرک در جذب گردشگران خارجی 

و داخلی می باشد. 

تهیه غذاهای محلی با زرشک، 
متناسب با سلیقه گردشگران

میراث  و  پایدار  گردشگری  انجمن  مدیر 
اینکه   بیان  با  ماندگار خراسان جنوبی هم 
فروشی  »تر  سمت  به  استان  کشاورزان 
زرشک« پیش بروند،  ادامه داد: این کار به 
ارزش افزوده این محصول کمک کرده و از 
طرفی می توانیم با فرآوری محصول زنجیره 
تولید را تکمیل کنیم.احمد کاشانی اضافه 
کرد: با بیان اینکه  غذاهای محلی و ایرانی 
تهیه شده از زرشک نیز می توان متناسب با 
ذائقه مشتری در رستوران ها عرضه کرد که 

مورد سلیقه گردشگران باشد.  

 اقامتگاه های بومگردی، از مزیت های 
جذب گردشگر مزارع

 وی اظهار کرد:  وجود اقامتگاه های بومگردی 
که  است  بزرگ  مزیت های  از  یکی 
گردشگران علاوه بر بازدید از این مزارع و 
بناها می توانند از مراحل تولید محصولات 
محلی که از زرشک تولید می شود، دیدن 
کنند. کاشانی با اشاره به محصولات مانند 
مربا، لواشک، دمنوش و شربت، ادامه داد: 
در راستای جذب گردشگر نیاز به توجه ویژه 
برای آمد و شد گردشگر و بهبود مسیرها و 
هواپیماها داریم که این موضوع معضل اصلی 

در جذب گردشگر است.

گردشگری مزارع با رنگ و بوی 
قرمز زرشک چهره زیبایی دارد 

میراث  و  پایدار  گردشگری  انجمن  مدیر 
ماندگار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
مانند  جشنواره هایی  چنین  برگزاری 
جشنواره ملی زرشک می تواند در معرفی 
و جذب گردشگر کمک کننده باشد، خاطر 
در  تواند  می  جنوبی  خراسان  کرد:  نشان 
برند در تمام جهان شود.  بخش زرشک، 
کاشانی،  با بیان اینکه  گردشگری در مزارع 
به همراه طبیعت گردی، جزو محبوب ترین 
فعالیت های گردشگران است، تأکید کرد: 
با رنگ قرمز و  پاییز، خراسان جنوبی  در 
بوی منحصر به فرد محصولات کشاورزی 
خود، جذابیت های خاصی را به گردشگران 

ارائه می دهد.

به  و  جنوبی  خراسان  در  اولین بار  برای 
در  کارآفرینی  ایران،  در   احتمال قریب به یقین 
بشرویه با بهره گیری از قابلیت نمک چشمه 
کویر آن موفق به پاشیدن نمک بر روی زخم 
بیکاری شد. نمک روی زخم بیکاری پاشیدن 
و چه مرهمی بهتر از این که نمک روی زخم 
بیکاری بپاشی. آری این حکایت حمام نمکی 
است که برای اولین بار در خراسان جنوبی و 
اقدام به  ایران زمین  احتمال قریب به یقین در 
پاشیدن نمک روی زخم بیکاری نموده است.

جوشش چشمه های نمکی و بهره برداری از 
طلای سفید و نابی که زمینه ساز ایده ای نو و 
ناب آن هم به عنوان »حمام نمک« می شود.

ایده ای بانمک که در نوع خود بی نظیر است 
در  و  است  اولین  چون  جنوبی  خراسان  در 
دیگر نقاط ایران نیز می تواند اولین باشد چون 
به این وسعت و اندازه مجتمع نمک درمانی 
وجود ندارد. اشتغال نمکی آن چنان، آن هایی 
که یک بار تجربه حمام نمک را دارند نمک گیر 
کرده است که همه روزهای هفته، همه ساعات 
روز همه در نوبت اند و برخی هم برای هفته ها 
و روزهای خاص نوبت رزرو کرده اند.پایان هفته 
که غلغله است در این اشتغال نوپای نمکی 
خراسان جنوبی و البته ایران زمین.اما ماجرا از 

چه قرار است و حمام نمک دیگر چیست؟
برای این که بخواهیم از چشمه های نمکی و 

تولید نمک در عریض ترین کویر ایران زمین 
سرزمین  به  جداگانه  سفری  باید  بگوییم 
بی انتها، پهناور و البته پر از اسرار و عجایبی 
که دست سازه بادوخاک است و خالق کردگار 
عالم داشته باشیم اما حضور 30ساله باجناغ یا 
همان شوهر خانم مبدع حمام نمک در بشرویه 
و تولید خوار، خوار نمک از این حوضچه های 
نمک طی 30 سال در این کویر سبب شد 
تا ایده حمام نمک نیز به ذهن و فکر سعید 
محسنی این کارآفرینی نمکی خراسان جنوبی 

خطور کند.

گسترده تر شدن زنجیره
 اشتغال نمکی

تولید نمک خالص و خاص آن هم »نمک 
چشمه« سبب شد تا نه تنها به فکر بسته بندی 
و فروش این نمک ها برای استفاده خوراکی و... 
بیفتد بلکه از خوار، خوار نمک دپو شده نیز برای 
کارآفرینی آن هم مرتبط با همین محصول 
بهره گیرد.قبل از این که این ایده را هم اجرایی 
در  معتبر  آزمایشگاه های  به  را  نمک ها  کند 
کشور برای آنالیز می فرستد و همه اطمینان 
می دهند از خالص و ناب بودن آن و سپس هم 
مجوزهای لازم برای بسته بندی و فروش آن 
را دریافت می کند و اگر زمینه ها فراهم شود این 
فروش را مختص به محدوده خراسان جنوبی 

و ایران زمین خواهد کرد بلکه به دیگر نقاط هم 
زنجیره  یعنی  داشت  خواهد  صادرات  جهان 

نمکی اشتغالش را گسترده تر خواهد کرد.
برای استحمام بانمک باید به بقچه لباس را 
بست، کیسه، لیف، روشور، شانه، سنگ پا و... 
را هم در زنبیل گذاشت و راهی حمام گرم ونرم 
»بانمک در بشرویه شد.اما برای این که حمامی 
در را باز کند اگر خانمی باید کوبه خانم ها و اگر 
مردی کوبه آقایان را در این حمام قدیمی به 

صدا در آوری.
در هم که باز شود نباید فکر کنی که می خواهی 
به آن حمامی قدیمی با پله ها و پاگردها بسیار 
بروی که در یک پاگرد رخت کن باشد، در پاگرد 
دوش های  دیگر  طبقه  به اصطلاح  یا  دیگر 
ردیف شده آن طبقه پایین تر هم جایی که 
کیسه کش ها کیسه می کشیدند.  اینجا با این 
که حمام قدیمی بشرویه است و وقفی است 
اما چند پله بیشتر به پایین نمی خورد در اولین 
پاگرد به دالانی می رسی از آن داخل هم وارد 
محوطه رخت کن قدیم که اکنون با دیزاین 
مدرن و سنتی به محلی انتظار، در نوبت بودن 
و هم کلام شدن با آن هایی که برای استحمام 

به این حمام نمکی آمده اند.

سونای نمک

اما در راستای همین محوطه حمام نمکی قرار 
دارد که ابتدا باید کفش ها را از پا در آوری با 
دمپایی راهی دوش هایی که تعبیه شده شوی 
بعد دوش گرفتن یک دست لباس مخصوص و 
کلاه دریافت کنی راهی حمام نمک شوی.آن 
چه با ورود به حمام نمک در ذهنت تداعی 
و  قطب  سرزمین  به  که  است  این  می شود 
کلبه های یخی آن سرزمین سفرکرده ای چون 
با دنیایی سراسر سفید همچون برف  روبه رو 
می شوی.یک سو سونای نمک، به موازات سونا 
حوضچه نمک قرار گرفته و آن سوی این حمام 
نیز اتاق بازی کودک و تخت هایی که برای 

ماساژ بعد از سونا و حوضچه نمک تعبیه شده 
است.ابتدا هم به سونای نمک می روی همانند 
آن زمان که به دریا و کویر می روی و تا گردن 
در زیر شن و ماسه و خاک مدفون می شوی 
باید زیر نمک تا گردن بخوابی. پس از آن هم 
وارد حوض نمک می شوی و چون چگالی این 
آب نمکی بالاست به طوری کامل روی آب 
قرار  این حوضچه که  در  و  شناور می شوی 
می گیری انگار روی ابرها به پرواز درآمده ای 
از همه آن چه به تعلقات دنیوی و این دنیا پر از 

استرس و نگرانی برمی گردد رها شده ای. 
برای این که بهتر از این ایده ناب نمکی بدانیم 

باید با مبدع آن سعید محسنی هم کلام شد.
آنالیز نمک در بهترین آزمایشگاه ها

چون در کار تولید نمک درمانی آن هم بهترین 
نوع آن »نمک چشمه« بود این نمک را به 
برای آنالیز به آزمایشگاه های معتبر کشوری 
فرستاد و آزمایشگاه ها نیز کیفیت آن را تأیید 
کردند ایده مجتمع نمک درمانی را در بشرویه 
اجرا کرد.  مکان حمام نمک هم بسیار مهم بود 
به همین واسطه بعد از تحقیق و پرس وجوی 
بسیار یک حمام قدیمی که وقفی را بود به طور 
کامل مرمت و بازسازی و هر آن چه نیاز به 

مجتمع درمانی بود را هم در آن ایجاد کرد.

گردشگران خارجی: انگار 
روی ابرها در پروازیم

اکنون این مجتمع که باید از آن به کافه حمام 
نمکی هم یادکرد با هزینه یک میلیارد و ۶00 
ثمر  به  مبدع  کارآفرین  این  میلیون تومانی 
نشسته و از اردیبهشت که روبان بهره برداری از 
آن بریده شده هم اهالی بشرویه، هم خراسان 
جنوبی ها و هم آن هایی که از دیگر نقاط ایران 
و جهان خواص حمام نمک و نتایج شگفت آور 
هستند.   حمام  این  مشتری  شنیده اند  را  آن 
از  قدر  آن  خارجی  گردشگران  هم  به تازگی 
حمام نمکی لذت برده اند که تنها جمله ای که 

بعد استحمام گفته اند این است که انگار روی 
ابرها در پروازند و دوست ندارند با صحبت کردن  
از این حس و حال خارج شوند.  نکته حائز 
کارآفرینی  این  که  است  این  هم  اهمیت 
نمکی خراسان جنوبی تنها ۱50 میلیون تومان 
تسهیلات که بسیج سازندگی دریافت کرده و 
بقیه آورده خودش برای اجرای این ایده نو و 

ناب بوده است.

 خواص نمک چشمه

 اما خواص نمک چشمه هم برای بیماری های 
روماتیسمی، عضلانی همچون پادرد و کمردرد 
و همچنین بیماری تنفسی است.  آن هایی که 
هم در این مدت کوتاه از این مجتمع درمانی 
استفاده کرده اند همه به اتفاق از نتایج خوبی 
که از آن گرفته اند می گویند.  بعلاوه قبل از 
این که این مجری مجتمع گردشگری نمک 
شده  استحصال  نمک های  بشرویه  درمانی 
از چشمه های نمک کویر این شهرستان را 
برای آنالیز به آزمایشگاه های معتبر بفرستد به 
جست وجو در کتب دینی و احادیث ائمه اطهار 
)ع( در این زمینه پرداخته که به موارد بسیاری 
هم دست یافته است. یکی از مصادیق بارز آن 
است که  )ع(  امام محمدباقر  از  هم حدیثی 
فرموده اند: نمک درمان ۷0 بیماری است که 
از شنیدن و دانستن آن عاجزیم.  بعلاوه نمک 
چشمه تنها استفاده آن برای مصرف نیست 
بلکه می توان برای درمان هم از آن استفاده 
کرد و بهترین راه هم ایجاد مجتمع درمانی بود.

همان طور که محسنی پیش ازاین هم گفت: با 
این که مدت کوتاهی از راه اندازی این مجتمع 
می گذرد اما اقبال از آن بسیار به طوری که کادر 
درمان و کارکنان بیمارستان رضوی برای چند 

هفته روزهای پایانی هفته را رزرو کرده اند.
 همچنین اقبال مردم بشرویه و دیگر نقاط 
خراسان جنوبی هم با این که تبلیغات در این 
زمینه تنها در فضای مجازی است و شاید هنوز 

چندان آگاهی اغلب مردم خراسان جنوبی و 
دیگر نقاط کشور از این مجتمع نداشته باشند 
اما خوب است و اگر آگاهی ها بیشتر شود به 
طور حتم استقبال هم بیش از اینها خواهد بود.

  نکته دیگری هم که وی به آن اشاره کرد 
این بود که مجتمع نمک درمانی در خراسان 
جنوبی که نداریم اما در برخی از نقاط کشور 
فقط اتاق نمک داریم که با لباس روی نمک ها 

برای تمدد اعصاب و روان می نشیند و
برای  کمی  اولین ها  همیشه  وی  گفته  به   
جاانداختن ایده های نو با چالش مواجه اند اما از 
با همه سختی ها این کار زیبایی هایی خاص 

خویش را دارد.

 تفاوت نمک چشمه با
 نمک دریا و سنگ نمک

 وی به تفاوت های نمک چشمه بانمک دریا  و 
سنگ نمک هم اشاره ای دارد و این که نمک 
چشمه بهترین نمک در دنیا به لحاظ استریل 

بودن است چرا که نیاز به تصفیه ندارد.
  به واسطه نو بودن این ایده می توان مجتمع 
تولید نمک هم راه اندازی کرد و آن را به دیگر 
نقاط کشور و حتی جهان هم صادر کرد که 
به طور حتم اشتغال زایی بسیاری در پی خواهد 
داشت.  بعلاوه برای رعایت بهداشت نیز هر 
شب آب نمک حوضچه ها و هر هفته یک بار 

هم نمک سونای نمک عوض می شود.
  همچنین در برنامه دارد تا کرسی نمک هم 
در محوطه استحمام آن راه اندازی کند و این 
مجتمع گردشگری را بیش ازپیش گسترش 
دهد.هرچند که اکنون با راه اندازی این حمام 
نمک 5 نفر به طور مستقیم مشغول به کار 
شدند اما به طور حتم با گسترش و توسعه 
و همچنین راه اندازی کارگاه بسته بندی و در 
آینده کارخانه نمک بر تعداد اشتغالی که این 
کارگاه نوپا و اولین در خراسان جنوبی افزوده 

خواهد شد.

نقش زرشک در توسعه گردشگری استان
چشم نوازی باغ های زرشک خراسان جنوبی برای گردشگران در پاییز؛

ایده ای نو و بانمک برای درمان زخم بیکاری در استان



آموزشی

نکات مهم خانه داری
 برای مدیریت بهتر منزل

برای شتستشوی سینک استیل از پودر ماشین 
می توانید  شیرین  جوش  همراه  به  لباسشویی 
استفاده کنید. روش دیگر این است که سرکه را به 

سینک اسپری کرده و با گذشت ۱۰ دقیقه جوش 
شیرین اضافه می کنید. برای پاک کردن سینک نیز 
از اسفنج و یا مسواک استفاده کنید. به این شکل 
سینک به خوبی تمیز می شود. سرکه سفید را به 
سطح سینک اسپری کرده و بعد از ۱۵ دقیقه با 
آب گرم سینک را شستشو دهید. اگر لکه ها سخت 
بوده و به راحتی تمیز نمی شد از جوش شیرین هم 
استفاده کنید. برای پاک کردن چربی ها نیز از مایع 
ظرف شویی و اسفنج استفاده نمایید. به هیچ عنوان 
از اسکاچ یا سیم ظرف شویی استفاده نکنید که به 
سینک خط و خش می اندازد. در انتها نیز با حوله 
میکروفایبر سینک را خشک نمایید. برای برق 
انداختن سینک روغن زیتون را با دستمالی نرم در 
تمام سطح سینک پخش کنید و سپس با دستمال 
نرم دیگری روغن  روی سینک را بگیرید. دقت 
کنید مایعات شوینده ای مثل وایتکس باعث جرم 
گرفتن سینک شده و عمر آن را کاهش می دهد. 
با کمک یک مسواک )یا ابر( با آب گرم و صابون 
یا پودر صابون نوار یخچال را تمیز می کنیم. بعد 
از تمیز کردن یک دستمال را به روغن یا وازلین 
آغشته کرده و دور نوار بکشید. با این کار نوار خشک 
نشده و صدمه نمی بیند. دقت کنید نوار لاستیکی 
از ورود گرما به یخچال جلوگیری می کند. بنابراین 
تمیز کردن آن به صورت اصولی ضروری می باشد. 
دستگیره های در قابلمه بعد از یک مدتی کثیف 
شده و جرم می گیرد. در واقع تبدیل به جایی برای 
تجمع باکتری ها شده و به راحتی به غذاهای ما 
راه پیدا می کند. چاره این است که هر چند وقت 
یک بار پیچ در قابلمه ها را باز کرده و با مسواک 
و مایع ظرف شویی به دقت تمیز می کنیم. با اتمام 
کار دست گیره ها را مجدد به قابلمه پیچ می کنیم. . 
یک فنجان الکل را به همراه یک فنجان آب و دو 
قاشق سرکه را به آینه اسپری می کنیم. سپس با 
 کمک روزنامه آینه های منزل را برق می اندازیم. 
با رعایت این مورد از سری نکات خانه داری به 

حفظ سلامت خود و خانواده کمک می کنید.

فواید بی نظیر برگ توت

برگ توت به علت مواد ارزشمند آن می تواند 
باشد  داشته  ای  العاده  فوق  درمانی  کاربردهای 
کاهش  خون،  قند  مقدار  کاهش  آن  جمله  از 
 کلسترول خون، کاهش التهاب بدن است، بنابراین 

می تواند به عنوان یک ماده ارزشمند در مبارزه با 
بیماری های قلبی-عروقی و دیابت باشد. عصاره 
برگ توت می تواند با کاهش کلسترول خون، 
کاهش التهابات بدن و پیشگیری از تصلب شرایین  

سلامت قلب را ارتقا دهد.

خواص عرق کلپوره چیست؟

مصرف عرق کلپوره می تواند چربی خون را پایین 
آورد و به دنبال آن سبب کاهش فشار خون و 
حفظ سلامت قلب می شود. آنتی اکسیدان ها 
کلپوره  عرق  در  موجود  های  باکتریال  آنتی   و 

می تواند اثرات ضد سرطانی و ضدعفونی کننده 
داشته باشد، به همین سبب می تواند سیستم 
ایمنی را تقویت کند و آمار ابتلا به بیماری ها را 
کاهش دهد. عرق کلپوره برای حفظ سلامت بدن 

و همچنین استحکام استخوان ها ضروری است.

فواید روغن بابونه برای سلامتی

می  فراوان  تعریق  ایجاد  باعث  بابونه  روغن 
باعث  که  عواملی  و  سموم  حذف  به  و  شود 
عفونت می شود کمک می کند، همزمان بدن 
 را خنک می کند و به طور موثر تب را تسکین 

 می دهد ، بنابراین به عنوان یک تب گیر نیز عمل 
و  تقویت کرده  را  معده  بابونه  روغن  کند.  می 
عملکرد مناسب آن را تضمین می کند، همچنین 
ترشح شیره های گوارشی را در معده تقویت کرده 

و هضم را تسهیل می کند.

کاهش فشار خون با قرص چای سبز

آنتی  از خواص چای سبز که به لطف حضور 
اکسیدان های قوی در این گیاه ایجاد شده است، 
کمک به کاهش کلسترول در خون و باز کردن 
هنگامی در  شریان ها است. کلسترول معمولاً 

رگ ها تجمع می کند که التهابی در رگ وجود 
داشته باشد. آنتی اکسیدان های موجود در عصاره 
چای سبز می تواند التهاب موجود در رگ ها را از 
بین برده و از تجمع کلسترول در شریان های اصلی 

اطراف قلب نیز جلوگیری کند.

برای درمان سینوزیت ناشی از سرما می توانید از بخور کاه جو استفاده کنید. این بخور می تواند سبب کاهش 
یا توقف سینوزیت شود. برای استفاده از بخور کاه جو باید مقدار ۵۰۰ گرم کاه جو را در ظرف بزرگی بریزید 
و آن را بجوشانید و سپس بخور دهید.به این نکته توجه کنید که بلافاصله بعد از اتمام بخور سر و پیشانی را 
بپوشانید تا خشک شود و سپس می توانید با استفاده از ویکس و یا روغن، پیشانی را به خوبی ماساژ دهید. 
در طب سنتی گفته شده؛ در صورتی که این کار را روزی سه مرتبه تکرار کنید می توانید سردرد ناشی از 
سرماخوردگی را بهبود دهید. همچنین می توان با بخور کاه جو همراه با برگ اکالیپتوس و تخم گشنیز پودر 

شده به پیشانی، سر و دماغ؛ سینوزیت را درمان کرد.

دانه کینوا به علت داشتن مقادیر بالای پروتئین به خاویار گیاهی معروف است. همچنین دانه کینوا دارای 
مواد مغذی فراوان دیگری نیز هست.کینوا حاوی بالاترین میزان پروتئین میان گیاهان و غنی از مواد 
معدنی از قبیل آهن و منگنز است، در نتیجه دانه کینوا به عنوان یک منبع غذایی بسیار متنوع و سالم 
شناخته می شود.کینوا منبع خوبی از پروتئین های گیاهی و فیبر است، به گونه ای که یک فنجان پخته 
شده از این دانه گیاهی در حدود 8 گرم پروتئین و ۵ گرم فیبر برای بدن فراهم می کند. برخلاف برخی 
از پروتئین های گیاهی، دانه کینوا یک پروتئین کامل محسوب می شود و تمام 9 اسید آمینه ضروری 

بدن را تامین می کند.

منبع گیاهی را بیشتر  بشناسید

ولادت حضرت زینب )س( ۵ جمادی الاول سال ۶ 
هجری قمری در شهر مدینه به وقوع پیوست. ایشان 
دختر امام علی )علیه السلام( و حضرت فاطمه زهرا 
)سلام ا... علیها( و نوه پیامبر اسلام حضرت محمد 
)صلی ا... علیه و آله( بودند. حضرت زینب )س( به دلیل 
نقش برجسته ای که در واقعه عاشورا و پس از آن در 
کربلا ایفا کردند، به عنوان نمونه ای از صبر، استقامت 
و شجاعت شناخته  می شوند.به همین دلیل در تاریخ 
اسلام و شیعه جایگاه ویژه ای دارند. پس از شهادت 

امام حسین )علیه السلام( و یارانشان در عاشورای سال 
۶۱ هجری قمری، حضرت زینب به عنوان پرچمدار 
قیام و حافظ پیام  امام حسین )ع( عمل کردند. ایشان با 
شجاعت و ایمان قوی و با خطبه های روشنگرانه شان 
در کوفه و شام، ظلم یزیدیان را افشا کردند. حضرت 
زینب به خاطر شجاعت، فداکاری و نقش برجسته اش 
در حفظ و تبلیغ پیام های قیام امام حسین )ع( به عنوان 
الگوی زن مسلمان شناخته می شوند ایشان بعد از حادثه 
عاشورا علاوه بر انجام رسالت مهم نگهداری و تبلیغ 

از نهضت حسینی، پرستاری برادر زاده بیمار خود، امام 
سجاد )علیه السلام( و بازماندگان و مجروحان کربلا 
را نیز برعهده داشتند. و در این راه همه سختی ها و 
ناملایمات را با تمام توان تحمل کردند. و به پاس 
قدردانی از زحمات قشر زحمت کش پرستاران، ارج 
نهادن به مقام والای پرستاران، تجلیل از مقام شامخ و 
شخصیت والای حضرت زینب کبری )سلام ا... علیها( 
و الگو سازی این شخصیت والا مقام برای جامعه، روز 

ولادت ایشان را به نام روز پرستار نامگذاری کرده اند.

حضـرت زینب )سلام ا... علیها( بزرگ پیام آور کـربلا

یاد یاران
شهید عباسعلی نجفی        نام پدر:حسن        شهرستان :بیرجند

تو را بی نهایت شکر می کنم که زندگی مرا در عصری قرار دادی که توانستم 
حق را از باطل تشخیص دهم و در سنگر حق علیه باطل بجنگم. پنجشنبه ۱۷ آبان  ۱4۰3 * شماره  ۵88۱

حضرت زینب )سلام ا... علیها( 4
علمـدار  روز یازدهـم

تو از کدام طایفه هستی که مستقیم
فیض از حضور علم خداوند می بری

بر شانه های سبز تو باز رسالت است
تو اولین پیمبر بعد از پیمبری

خورشید روی تو شَرَف مشرقین شد
یک نیمه ات حسن شد و نیمت حسین شد

ای ماورای حد تصور کمال تو
بالاتر از پریدن جبریل بال تو

از مادری چنین، چنین دختری شود
هم خوش به حال فاطمه، هم خوش به حال تو
غیر از حسین )ع( فاطمه )س(، چیزی ندیده ایم

در انعکاس آینه های زلال تو
نزدیک سایه های عبورت نمی شویم

نامحرمان عشق کجا و خیال تو
از گوشه های چشم تو ساحل درست شد
محض رضای پای تو محمل درست شد

تو زینبی و شیر زن بعد کربلا
تفسیر نفس مطمئن بعد کربلا

زهرا، نبی، حسین و علی و حسن تویی
بانو تویی تو »پنج تن« بعد کربلا

ای سایه بلند اباالفضل )ع( بر سرت
ای بال جبرئیل، گلستان معبرت

شعر میلادیه دیالوگ ماندگار
 مرگ پلی است به سوی جهان ابدیت و ان شاءا... این پل با شهادت رقم بخورد، صبر 
در مصیبت اجر عظیم الهی دارد، در مصیبت ها، فقط برای امام حسین)ع( گریه کنید 

و مانند حضرت زینب )س( صبور باشید. شهید مدافع حرم” سجاد عفتی”

بخور سر و صورت

شماره ۵۸۸۱                        

۶
۵4۸۲

۳۵4۷
۲4۸
۳۱۶۷

۳۸۹
۷۱۶۳
۵۷۸۱

4
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۱۷4۹۳۵۲۸۶

۸۵۳4۲۶۱۹۷

۹۲۶۷۱۸۳۵4

۶4۱۳۸۹۷۲۵

۲۳۵۶4۷۸۱۹

۷۸۹۱۵۲4۶۳

۳۱۸۵۶4۹۷۲

۵۹۲۸۷۳۶4۱

4۶۷۲۹۱۵۳۸

جدول سودوکو

فرهنگ  و هنر

»پیمان« به شبکه یک رسید
فیلم سینمایی »پیمان« در گونه اکشن، درام، 
هیجانی و جنگی محصول آمریکا در سال ۲۰۲3 
قرار است از شبکه یک سیما پخش شود. رضا 
آفتابی، رضا الماسی، دانیال الیاسی، محمد بهاریان، 
ارسلان  تنهایی،  محمد  محمدی،  بیگ  علی 
دل،  زنده  منوچهر  روستایی،  شیرین  جولایی، 
شایان شامبیاتی، ابوالفضل شاه بهرامی، خشایار 
شمشیرگران، محمد صادقیان، سحر صحامیان، 
مهسا عرفانی، بهروز علی محمدی، میلاد فتوحی، 
پویا فهیمی، شروین قطعه ای، امیربهرام کاویانپور، 
علی منانی، امیر منوچهری، اسفندیار مهرتاش، 
علی همت مومیوند، بهمن هاشمی، نازنین یاری 
و شراره حضرتی صداپیشه های این اثر هستند. این 
داستان به مسئله  تعهدات اخلاقی در زمان جنگ 

می پردازد، مسئله ای که کمتر به آن توجه می شود.   

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  ختم کلام ا... مجید

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳۲۲۲۷۱۷۷ -  0۹0۳۱۶۱۸4۸۲

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و عواید آن صرف 

بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.  ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان
مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه ۱0 درصد تخفیف

 0۹۱۵۹۶۳۳۵۸0
 اشرفی پور

کد 3

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۸۱۴ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۰۳۲۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۰۳۴۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۶۹۸ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۶۳۰

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۱۶۲۸ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۳۵۷۷ 

۰۹۱۵ ۳۶۲ ۳۵۴۱

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۰۱۸۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۲۸۱

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۵۶۸

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۸۲۶

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۸۷۳

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۹۲۲ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۰۹۷۷ 

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۰۹۰۳ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۲ ۹۰۳

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۱۳۵۵ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۳۶ ۴۸ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۴۴۸۳ 

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۵۲۳۲ 

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۵ ۵۰۷ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۵۷ ۵۹ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۵۷۹۸ 

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۶ ۴۰۸ 

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۶ ۸۵۵

۰۹۱۵ ۳۶ ۳۸ ۳۶ ۰

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۹۰۵۴ 

۰۹۱۵ ۳۶۳ ۹۲۸۱ 

۰۹۱۵ ۳۶۳  ۹۲۹۹ 

کد 563

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۵۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳۵۹

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۱

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۲

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۸

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۶۹

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۱

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۵ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۹

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۴۹ 

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۵۴ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۸ ۵۷ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۸ ۵۹ 

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۶۲

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۹ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۸۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۶

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۷۲

نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

برگ سبز خودروی سواری پژو 206 تیپ TU5 به نام زهرا محمدزاده با کد ملی 5239783871 
شماره پلاک 763 ج 27 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        ۳۲۲۲۲۲۳۹ 

     
غذای آماده پیــــام

مرغ بریان  185/000 تومان 
چلو اکبر جوجه  135/000 تومان 
چلو وزیری 130/000 تومان 
چلـوکباب کوبیده  95/000 تومان 
     چلو جوجه کباب   000 /90 تومان

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

چلو مرغ       75/000 تومان
 سیخ کباب  35/000 تومان 
 سیخ جوجه  70/000 تومان
خوراک مرغ  60/000 تومان

برنج ساده     28/000 تومان

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100% ایرانی و گوشت تازه گوسفندی
 آدرس: بین رجایی 12و 14      05632316713 /  09155604998

از ساعت 10صبح الی 23رستـوران کـریـم خـان



۵
پنجشنبه ۱۷ آبان  ۱403 * شماره  588۱ 

اجرای ۶۵ کیلومتر خط کشی محورهای شهرستان بشرویه

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان بشرویه از اجرای ۶5 کیلومتر خط کشی در سطح محورهای 
مواصلاتی این شهرستان از ابتدای سال جاری خبر داد. نصیرائی  افزود: افزایش ایمنی تردد، دید کافی در شب، کنترل 

ترافیک، تسهیل رفت و آمد و کاهش میزان تصادف و سوانح رانندگی از مزایای اجرای خط کشی راهها است.  

نجات ۷ مددجوی ایست قلبی تنفسی 
در خراسان جنوبی

و  بیمارستانی  پیش  اورژانس  مرکز  رئیس 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
تنفسی  قلبی  ایست  مددجوی   ۷ نجات  از 
در نیمه اول آبان امسال در استان خبر داد. 
کارشناسان  گفت:  مهر، حسینی  گزارش  به 
اورژانس پیش بیمارستانی، هفت نفر از هم 
استانی ها را که دچار ایست قلبی تنفسی شده 
بودند را به زندگی بازگرداندند. وی با تحسین 
عملکرد سریع و حرفه ای کارکنان اورژانس 
دو  افزود:  افراد  این  جان  نجات  در   ۱۱5
شیرخوار ۱۱ و ۱۷ ماهه، آقای 55 ساله، آقای 
3۲ ساله و سه سالمند که دیگر هیچ امیدی 
به بازگشت به زندگی آنها نبود، با تلاش بی 
وقفه کارشناسان اورژانس و انجام کار تیمی 
و  سریع  پاسخ  عملیاتی،  دیسپچ،  واحدهای 
استاندارد، نجات یافتند.رئیس اورژانس ۱۱5 
استان گفت: دو نفر از این مددجویان، آقای 
قلبی دچار  به علت مشکلات  55 ساله که 
ایست قلبی تنفسی و آقای 3۲ ساله که به 
علت برق گرفتگی دچار ایست قلبی تنفسی 
شده بودند، هم اکنون ترخیص شده اند؛ یک 
از  کامل  با سلامتی  نیز  ماهه  شیرخوار ۱۷ 
بیمارستان ترخیص شده است.حسینی افزود: 
 ۱۱ شیرخوار  شامل  دیگر  مددجوی  چهار 
ماهه، آقای ۶۹ ساله، خانم 80 ساله و آقای 
50 ساله نیز پس از احیای موفق با وضعیت 
پایدار و هوشیاری مناسب در بیمارستان تحت 

مراقبت هستند.

۵۰۰ نفر در همایش ملی کویرنوردی 
ایران در بشرویه ثبت نام کردند

مسئول میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
ملی  همایش  برگزاری  از  بشرویه  دستی 
کویرنوردی ایران در این شهرستان روزهای ۱۶ 
تا ۱8 آبان ماه جاری خبر داد و گفت: تاکنون 
بیش از 500 نفر از سراسر کشور برای حضور 
در همایش ثبت نام کرده اند. سلیمانی رباطی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: این افراد اغلب از 
استان های خراسان رضوی، کرمان، بوشهر، 
شیراز، تهران، کردستان، همدان، اصفهان و 
خراسان جنوبی هستند. وی ادامه داد: ثبت نام 
از علاقه مندان به همایش کویرنوردی هنوز 
ادامه دارد و پیش بینی شده بیش از ۷00 نفر 
در این برنامه گردشگری ورزشی شرکت کنند.

پیشرفت ۳۷ درصدی طرح آبرسانی 
به شهر طبس

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گفت: طرح 
درصد   3۷ اکنون  طبس  شهر  به  آبرسانی 
پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل آن به 
400 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. سارانی 
افزود: طرح تأمین آب شهر طبس از طریق حفر 
چاه و احداث خط انتقال از محل ردیف تنش 
آبی با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور 
در سال ۱40۱ به عنوان یکی از مصوبات سفر 
دوم رئیس جمهور شهید به استان در دستور 
کار قرار گرفت.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان جنوبی افزود: این طرح به منظور تامین 
کسری نیاز آبی شهر طبس به میزان حدود 
۱00 لیتر بر ثانیه اجرا می شود.سارانی با اشاره 
به ضرورت و اهمیت دلایل توجیهی طرح در 
ابعاد اقتصادی، مالی، فنی و اجتماعی گفت: با 
توجه به پتانسیل معدنی بالای شهرستان و 
افزایش جمعیت ناشی از توسعه معادن و صنایع 
وابسته به آن، وضعیت بحرانی آبخوان طبس 
به عنوان تنها منبع تأمین آب و کاهش بارندگی 
و عدم آبگیری مطلوب سد نهرین به عنوان 
منبع تأمین بخشی از نیاز شرب طبس، اجرای 

این طرح امری ضروری است.

آموزش ۳۶ مهارت به سربازان 
خراسان جنوبی

3۶ مهارت با همکاری فنی و حرفه ای استان 
برای نیروهای مسلح پیش بینی شده است تا 
سربازان مهارت فرا گیرند. فرمانده نظامی ارشد 
آجا در استان در نشست قرارگاه مهارت آموزی 
سهمیه  امسال  گفت:  آجا  وظیفه  کارکنان 
سربازان  ویژه  حرفه ای  و  فنی  آموزش های 
در استان هزار و 30۲ نفر است.امیر سرتیپ 
شاطری با اشاره به اینکه علاوه بر آموزش های 
و  کشاورزی  آموزش های  حرفه ای،  و  فنی 
کمک های اولیه و امداد نجات را هم سربازان 
فرا می گیرند، افزود : سربازان پس از شرکت 
در کلاس های آموزشی مدرک پایان دوره از 

روز زرشکی استان
ملی  جشنواره  سومین  گذشته  روز  کاری- 
“زرشک  شعار  با  جنوبی  خراسان  زرشک 
خراسان جنوبی برای همه جهانیان” به کار 
خود پایان داد. محمدحسین اکبری رئیس جهاد 
جشنواره  این  در  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
اظهار کرد: باید این جشنواره ها ادامه پیدا کند 
تا زرشک را به جایگاه واقعی خود برسانیم. 
جعفری معاون استاندار هم تأکید کرد: شایسته 
فروش  و  عرضه  هفته  یک  مدت  به  است 
محصول زرشک  در تهران اتفاق بیفتد چون 
این کار می تواند بازار جدیدی برای محصولات 
خراسان جنوبی ایجاد کند. داریوش سالم پور، 
مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک 
وزارت جهاد کشاورزی نیز عنوان کرد:  باید 
تلاش شود با استفاده از نتایج دانش بنیان ها 
در تمام مراحل تولید تا عرضه، بهبود کیفیت، 
تکمیل  و  ارزش  های  زنجیره  ساماندهی 
فرایندهای پس از تولید، ارزش افزوده زرشک را 
ارتقا داده و زرشک را به بازارهای معرفی کنیم. 
وی در این جشنواره پیام وزیر جهاد کشاورزی 
به سومین جشنواره ملی زرشک در خراسان 
با  ایران  داد:  ادامه  کرد.وی  قرائت  را  جنوبی 
تولید ۱۲5 هزار تن زرشک تر رتبه اول دنیا 
در تولید این محصول را دارد و خراسان جنوبی 
۹8 درصد زرشک بی دانه جهان را تولید می 
کند.قابل ذکر است، سه تفاهم نامه همکاری 
برای توسعه محصول زرشک خراسان جنوبی 
در سومین جشنواره ملی زرشک به امضا رسید 
و تعدادی از فعالان و تولیدکنندگان برتر حوزه 

زرشک در خراسان جنوبی تقدیر شدند.

دستگاه های اجرایی موانع استفاده از 
نظر نخبگان را رفع کنند

دستگاه های اجرایی با بازنگری و رفع موانع 
اثرگذاری  دنبال  به  نظر نخبگان،  از  استفاده 
بنیاد  رئیس  باشند.  سازمان ها  در  نو  اندیشه 
نخبگان خراسان جنوبی گفت: با توجه به اینکه 
هنوز نتوانستیم از ظرفیت نخبگان به دلیل 
اشکال در ساختار سازمانی استفاده کنیم باید 
در برخی از دستورالعمل ها برای پیشبرد اهداف 
سازمان بازنگری شود.ایزدخواه با اشاره به اینکه 
نخبگان در حوزه علم پیشرانند افزود: وظیفه 
داریم زمینه اثرگذاری صاحبان فکر را در استان 
حمایت کنیم، مجموعه هایی برای ایجاد این 
اثرگذاری مشخص کردیم و هیئت های اندیشه 
ورز نخبگان را تشکیل دادیم.وی گفت: دستگاه 
اجرایی را در این امر دخیل و فرصتی فراهم 
کردیم تا حرف نخبگان را بشنوند و دستگاه ها 
نیز باید جایی باشد که از فکر و نظر نخبگان 
استقبال شود و این نگاه را در عمل باید ببینیم.

رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی افزود: از 
دانش آموزان و نخبگان می خواهیم که این 
را برای حل مسائل  ظرفیت و استعداد خود 

استان قرار دهند.

کسب 11 نشان رنگارنگ توسط 
 کاراته کاهای خراسان جنوبی 

در مسابقات کشوری

مسابقات  در  جنوبی  خراسان  کاهای  کاراته 
کشوری سبک کیو کوشین ماتسویی ۱۱ نشان 
رنگارنگ کسب کردند. در این مسابقات که به 
میزبانی تهران برگزار شد 3 نشان طلا، 3 نشان 

برنز و 5 نشان برنز مشترک را کاراته کاهای 
خراسان جنوبی از آن خود کردند.

آشنایی دانش آموزان با 
توانمندی های صنعتی خراسان جنوبی

دانش آموزان در قالب اردوی راهیان پیشرفت 
جنوبی  خراسان  صنعتی  های  توانمندی  با 
دختر  آموزان  دانش  از  نفر   80 شدند.  آشنا 
استان های  از  دوم  و  اول  متوسطه  مقطع 
اردوی  قالب  در  شمالی  و  جنوبی  خراسان 
راهیان پیشرفت از خط تولید کارخانه کویر 
سال  بهمن  کردند.از  بازدید  بیرجند  تایر 
گذشته این چهارمین اردوی راهیان پیشرفت 
آشنایی  هدف  با  که  است  آموزی  دانش 
و  صنعتی  توانمندی های  با  آموزان  دانش 
اقتصادی در خراسان جنوبی برگزار می شود.

کارخانه کویر تایر خراسان جنوبی انواع تایر 
 سواری  تولید و روانه بازار مصرف می کند ، 
این  در  کشور  باردر  اولین  برای  همچنین 
کارخانه تایرخودرو های برقی، آفرود و پنچررو  
تولید می شود. همچنین شرکت کویرتایر با 
 ۲۸۵/۷۰R۱۷ آفرودی  سایز  انبوه  تولید 
خودروسازان داخلی را از واردات این محصول 
بی نیاز کرده است.سال گذشته این شرکت با 
افتتاح خط تولید ۱4 هزار تن تایرخوردو های 
شاسی بلند suv/cuv تقریبا هر سه ماه یک 
طرح و تولید جدید عرضه و رونمایی کرده 
که هنوز طرح های زیادی در نوبت اعلام و 

رونمایی قرار دارد.

معافیت های مالیاتی، فرصتی برای تثبیت اجاره بهای مسکن
خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل   - اویس 
جنوبی، از معافیت مالیاتی برای موجرانی که 
اجاره منعقد می کنند،  بلندمدت  قراردادهای 
خبر داد. علی کریمدادی با اشاره به الحاق 
موارد جدید به تبصره )۱۱( ماده )53( قانون 
مالیات های مستقیم گفت: درآمد ناشی از اجاره 
برای سرپرست خانوار تا سقف معافیت مالیات 
بر درآمد حقوق و همچنین برای موجرینی که 

در واحد مسکونی دیگری مستأجر هستند، تا 
از صددرصد  می پردازند،  که  اجاره ای  سقف 

)100 ٪( تخفیف برخوردار خواهد بود.
قرارداد  انعقاد  صورت  در  کرد:  تاکید  وی 
بلندمدت اجاره و عدم فسخ آن، درآمد اجاره 
برای قراردادهای دو ساله شامل ۷0 درصد 
و برای قراردادهای سه ساله و بیشتر شامل 
صددرصد )100 ٪( تخفیف مالیاتی خواهد 

جنوبی  خراسان  مالیاتی  امور  شد.مدیرکل 
افزود: چنانچه واحد مسکونی به خانوارهای 
دارای سه فرزند و بیشتر، خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی یا سه دهک پایین درآمدی بر اساس 
تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجاره 
برخوردار  مالیاتی  کامل  تخفیف  شود،  داده 
کرد:  خاطرنشان  شد.کریمدادی  خواهد 

واحدهایی که اجاره بهای آنها حداقل پانزده 
درصد )15 ٪( کمتر از ارزش اجاره منطقه ای 
باشد، از پنجاه درصد )50 ٪( تخفیف مالیات 
بر درآمد اجاره بهره مند خواهند شد.وی اعلام 
کرد: این تغییر با هدف کاهش فشار اقتصادی 
بر مستاجران و استفاده از روشهای بیشتر برای 
کمک به مسکن اقشار مختلف اجرا شده و 
امیداوریم تاثیرات مثبت نیز در پی داشته باشد.

کارگاه مشترک مهارت آموزی کارکنان وظیفه درشهرستان بیرجند افتتاح شد
آموزی  مهارت  مشترک  کارگاه  مهر- 
با  بیرجند  شهرستان  در  وظیفه  کارکنان 
حضور مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
نیروهای  وظیفه  کارکنان  آموزی  مهارت 

مسلح افتتاح شد.
 سردار موسی کمالی در قرارگاه مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه سپاه انصارالرضا علیه السلام 
سربازان  مهارت آموزی  بر  جنوبی  خراسان 

تأکید کرد و گفت: باید سعی شود امروز در 
زمینه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح به جایی برسیم که هر سرباز با یک 
مهارت تخصصی و پنج مهارت عمومی از 

نیروهای مسلح ترخیص شود.
وی بیان کرد: بنا به فرمایش رهبر معظم 
انقلاب سرباز باید در داخل نیروهای مسلح 
یک مهارت و کار را یاد بگیرد؛ در پرداختن 

به این مقوله نظارت، پیگیری و کنترل بر 
مورد  که  دارد  ویژه ای  اهمیت  عملکردها 
تأکید رهبر معظم انقلاب است.سردار کمالی 
بررسی  مسئولان،  گزارش  دریافت  افزود: 
اسنادی و میدانی، گفتگو با سربازان و مربیان 
آموزشی و فنی از جمله موارد مورد نظارت 
بر عملکرد برگزاری دوره های مهارت آموزی 

کارکنان وظیفه در نیروهای مسلح است.
مرکزی  قرارگاه  فرمانده  عالی  مشاور 
نیروهای  وظیفه  کارکنان  آموزی  مهارت 
مسلح گفت: غربالگری تجربیات و علاقه 
سربازان، گرفتن آزمون ادواری از سربازان 
خصوصاً  مهارت  سطح  سنجش  برای 
حضور  برای  افراد  تقسیم بندی  بسیجیان، 
برای کسب تجربه،  واقعی  در محیط های 
ثبت کارگاه های محیط واقعی و فعال برای 
برنامه ریزی، مستند سازی آمار و اطلاعات 
در  بایستی  که  است  مواردی  جمله  از 
دوره های مهارت آموزی کارکنان وظیفه در 
سطح رده های نیروهای مسلح مورد توجه 

موارد  داد:  ادامه  کمالی  گیرد.سردار  قرار 
مطرح شده در نظارت از عملکرد رده ها در 
زمینه مهارت آموزی کارکنان وظیفه مورد 
ارزیابی و سنجش قرار می گیرند و بر مبنای 

آن برنامه ریزی صورت می گیرد.
وی در ادامه گفت: امروز ۷ سال از شروع 
کار مهارت آموزی در نیروهای مسلح سپری 
شده و توانسته ایم به حول قوه الهی در همه 
استا ن ها زمینه های مهارت آموزی سربازان 
را فراهم کنیم و بالغ بر یک میلیون و ۷00 

هزار نفر سرباز را گواهینامه مهارتی بدهیم.
وی گفت: به پاس خدمتی که سربازان عزیز 
انجام می دهند بنا داریم به مدت سه سال 
سربازان را با رصد، حمایت و هدایت و دادن 
تسهیلات دنبال کنیم تا ان شاءا... جوانان 

سرباز بتوانند به شغل برسند.
مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه ستاد کل نیروهای 
مسلح تصریح کرد: امروز در خراسان جنوبی 
به صورت  و  نزدیک  واز  کرده  پیدا  حضور 

وبه  می کنیم  ارزیابی  را  موضوع  میدانی 
لطف الهی اتحاد، همدلی و همکاری بین 
دستگاه های  و  مسلح  نیروهای  یگان های 
برای  که  سهمیه ای  و  دارد  وجود  دولتی 
تعیین شده محقق گردیده است. استان ها 

هزار  تاکنون ۱4  شد:  یادآور  کمالی  سردار 
کارگاه محیط واقعی کار در نیروهای مسلح 
ثبت شده است و به عبارتی دیگر هر نیروی 
مسلح در استان چندین کارگاه محیط واقعی 
با  آموزشی  کار و همچنین صدها مجتمع 
همکاری سازمان های مربوطه در نیروهای 

مسلح راه اندازی شده است.
مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه ستاد کل نیروهای 
با  مسلح خاطر نشان کرد: امروز 3 کارگاه 
توجه به نیاز استان و علاقه سربازان عزیز 
با همکاری سازمان فنی و حرفه ای تجهیز و 
افتتاح شده است تا به عنوان یکی از مراکز 
آموزی  مهارت  برای  بتواند  استان  آموزش 

سربازان فعالیت کند.

۲۷۷ مدرسه عشایری در خراسان جنوبی فعال است

اداره کل  ابتدایی  آموزش  معاون   - خزاعی 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی از فعالیت 
داد. خبر  استان  در  عشایری  مدرسه   ۲۷۷
به  مدرسه   ۱۲ کرد:  اظهار  حسنی  مهدی 
منظور جلوگیری از بازماندگی تحصیلی در 

روستاها و مناطق دور دست استان با یک 
دانش آموز فعال و دایر است.وی  افزود: سیر 
نزولی جمعیت در چند سال اخیر سبب شده تا 
شاهد کاهش آمار دانش آموزان در تمام مقاطع 
تحصیلی باشیم. معاون آموزش ابتدایی اداره 

کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی بیان 
کرد: به منظور برقراری عدالت تحصیلی و 
جلوگیری از بازماندگی دانش آموزان، به ویژه 
در مقطع ابتدایی مدیر آموزگاران برای مدارس 
دارای یک دانش آموز فعال هستند چرا که 
در مقطع ابتدایی امکان تجمیع دانش آموزان 
به دلیل سختی و طولانی بودن مسیرهای 
روستایی وجود ندارد. حسنی یادآور شد: بیشتر 
این مدارس در مناطق روستایی و دور افتاده 
از  دانش آموز  تک  مدارس  وجود  زیرا  بوده 
مهاجرت روستاییان به شهر جلوگیری کرده 
را  خانواده  کنار  فرزندان  تحصیل  امکان  و 
فراهم می آورد، اما با این حال این مدارس 

چالش هایی را نیز به همراه دارد.
درس  کلاس   84 اینکه  به  اشاره  با  وی 
روستایی در استان کمتر از ۱0 دانش آموز دارد 
عنوان کرد: یکی از نیازهای دانش آموزان در 
حوزه تعلیم و تربیت، پرداختن به فعالیت های 

گروهی و اجتماعی است که در این مدارس 
امکان آن کمتر وجود داشته و دانش آموزان از 
رویکردهای مشارکتی و گروهی تجربه کمی 
دارند.معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش 
و پرورش خراسان جنوبی گفت: ۲۷۷ مدرسه 
عشایری در راستای عدالت آموزشی-تربیتی 
و فراهم کردن دسترسی عادلانه به امکانات 
تحصیلی برای بیش از ۱۲هزار و ۶۲۷ دانش 

آموز عشایر فعال است.
وی اظهار کرد: آموزش و پرورش سعی کرده 
با ایجاد مدارس ویژه عشایر در راستای تحقق 
عدالت اجتماعی و آموزشی امکانات متناسبی 
را برای تحصیل این دانش آموزان فراهم کند.

حسنی با اشاره به اینکه بیش از هشت هزار 
ابتدایی  مقطع  در  دانش آموز عشایر  و ۶00 
برنامه  از  یکی  افزود:  کنند،  می  تحصیل 
پرورش،  و  آموزش  اولویت دار  ریزی های 
شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل در 

مناطق عشایر بوده که هر ساله به طور ویژه و 
مستمر در دستور کار قرار دارد.

وی با بیان اینکه مدارس ویژه دانش آموزان 
دارند، تصریح  فعالیت  به سه شکل  عشایر 
کرد: ابتدا برخی از مدارس عشایر همراه با 
کنند،  می  قشلاق  و  ییلاق  دانش آموزان 
برخی از مدارس دیگر نیز به صورت مدیر 
آموزگار فعال هستند و در نهایت یکسری از 
مدارس به صورت مستقل در مناطق روستایی 
استقرار دارند. معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی یادآور شد: 
منظور  به  نیز  ویژه ای  و  خاص  بودجه های 
توسعه متوازن و تحقق عدالت اجتماعی و 
آموزشی بین مدارس عشایر توزیع می شود 
تا امکانات مناسبی را در اختیار دانش آموزان 
برنامه  نیز  امسال  راستا  این  قرار دهد و در 
ریزی های خوبی به منظور تجهیز و تکمیل 

مدارس عشایری صورت گرفته است.

رشد ۳۱ درصدی جمع آوری زکات در خراسان  جنوبی  

گام هایی برای تأمین سوخت صنایع در فصل سرد؛ توجه ویژه به سوخت گلخانه ها و مرغداری ها

پارسی - مدیرکل کمیته امداد امام  خمینی 
)ره( خراسان  جنوبی گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۱5۷ میلیارد ریال انواع زکات در استان 
جمع آوری شده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل  3۱ درصد رشد داشته است. 
 محمد عرب اظهار کرد: زکات ها شامل زکات 
واجب، مستحبی، فطریه، کفاره و رد مظالم 

بوده که توسط مودیان اهدا شده است.
وی با بیان این که زکات های جمع آوری شده 
در امور محرومان و نیازمندان هزینه شده است 
ریال  میلیارد  درمان ۱0  در سرفصل  افزود: 
برای 500 نفر، در سرفصل کمک معیشت 
بیش از ۱۱0 میلیارد ریال برای ۱5 هزار نفر و 
همچنین در سر فصل های جهیزیه، تحصیلی، 
مسکن و موردی بیش از 38 میلیارد ریال به 

مددجویان تحت حمایت مساعدت شده است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه از زکات جمع آوری شده بیش از ۱0 
میلیارد ریال در ۱3 پروژه عمرانی هزینه شده 
است گفت: از اولویت های مهم کمیته امداد 
توسعه سنت های حسنه  و  ترویج  در حوزه 
اسلامی، نهادینه کردن فرهنگ پرداخت زکات 
در جامعه و بهره گیری از آن به نفع نیازمندان 
جامعه است.وی همچنین از استقبال بی نظیر 
داد  خبر  طیبه  شجره  طرح  در  کشاورزان 
طرح  در  درخت  هزار   ۱۱ تاکنون  افزود:  و 
شجره طیبه پلاک کوبی شده که محصول 
این درختان در زمان تعهد شده توسط مالک 
اهدا و پس از زمان منقضی، درختان به خود 
مالک پس داده می شود و یا با توافق ادامه 

پیدا می کند.
عرب تاکید کرد: با توجه به احصای نیازمندی ها 
توسط کمیته  امداد از مودیان زکات درخواست 
در  ادارات  به  را  نظر  مورد  زکات  تا  داریم 
شهرستان های تابعه به مسئول اجرایی زکات 
این نهاد تحویل دهند تا به دست نیازمندان 
به  امداد  کمیته  کرد:  بیان  برسد.وی  واقعی 
عنوان دبیرخانه وظیفه ثبت مبالغ جمع آوری 
زکات های مختلف دریافت شده توسط سایر 
مجموعه ها را دارد و هر آنچه تحت عنوان 
زکات پرداخت می شود در سامانه زکات استان 
ثبت می شود و همه مبالغ دریافتی ثبت شده 
زکات به حساب کمیته امداد واریز نمی شود و 
زکات جمع آوری شده در همان محل برای 

نیازمندان هزینه می شود.

 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: تا 
زمانی که مطمئن نشویم یک صنعت سوخت 
جایگزین دارد برای گاز آن صنعت ممنوعیتی 
را اعمال نخواهیم کرد که این موضوع برای 

گلخانه ها و مرغداری ها اهمیت ویژه ای دارد. 
رحمان محمودی در گفت و گو با بازار درباره 
تأمین  برای  جنوبی  خراسان  صنایع  آمادگی 
سوخت در فصل سرد سال اظهار کرد: ما با دو 
نهاد جهاد کشاورزی و صنعت و معدن از سه ماه 
قبل مکاتبه کرده ایم و رونوشت آن را به شرکت 
پخش فرآورده های نفتی و استانداری داده ایم 
که صنایع نسبت به سوخت جایگزین در فصل 
سرد سال اقدام کنند.مدیرعامل شرکت گاز بیان 
کرد: همچنین مأموریتی را برای همکاران در 

نظر گرفته ایم که از صنایع استان بازدید کنند و 
فرمی را تکمیل کنند که بدانیم آن واحد صنعتی 

مشعل گاز سوز و سوخت جایگزین دارند.
محمودی ادامه داد: همه تلاش ما بر این است 
که صنایع ما در فصل سرد سال با مشکل تأمین 
سوخت رو به رو نشوند که این مهم در بخش 
هایی چون گلخانه ها و مرغداری از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است چرا که با یک موجود دارای 

حیات در ارتباط هستند.
با تک تک صنایع  ما  اینکه  به  اشاره  با  وی 

تا  افزود:  ایم،  کرده  مستند  را  آن  و  صحبت 
زمانی که مطمئن نشویم که آن صنعت سوخت 
جایگزین دارد برای گاز آن صنعت ممنوعیتی را 
اعمال نخواهیم کرد تا آسیبی به صنعت وارد 
جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  نشود.مدیرعامل 
ای  مصوبه  ملی  امنیت  عالی  شورای  گفت: 
داشته است که در زمینه مدیریت بهینه مصرف 
گاز برای هر دستگاه وظیفه ای را تعیین کرده 
است که ما خود را ملزم به رعایت آن می دانیم.

مصوبه  این  اساس  بر  کرد:  اظهار  محمودی 

شرکت ملی گاز و شرکت توانیر باید نسبت به 
شناسایی مشترکان پرمصرف که بیش از ۷5 
دارند،  را  متوسط مصرف گذشته خود  درصد 
اقدام و بعد به آنان هشدار دهند و در صورت 

بی توجهی گازآنان قطع شود.
وی بیان کرد: در مورد بخش تجاری نیز کلیه 
به  نسبت  هستند  موظف  تجاری  مشترکان 
عدم کارکردن سامانه گرمایشی در فضای باز 
اقدام و در مجموع دمای کمتر از ۲0 درجه را 
مراعات کنند که در این زمینه بازدیدها و نظارت 

گاز  شرکت  گیرد.مدیرعامل  می  صورت  ها 
خراسان جنوبی گفت: ما در بازدیدهایی که در 
سال های گذشته داشته ایم مواردی بوده که 
در کافی شاپ ها و... در فضای باز از وسایل 
گرمایشی استفاده می شده که تذکر داده ایم 
که باید دور فضای باز خود را ببندید تا هدررفت 
انرژی صورت نگیرد.وی ادامه داد: خوشبختانه 
در اکثر موارد با هشدار و تذکر، صاحبان اصناف 
مراعات های لازم را انجام داده اند و همکاری 

خوبی وجود داشته است.
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:

انِتظَِروا الفَرَجَ وَلا تیَأسُوا منِ رَوحِ ا...
همواره در انتظار )فرج و ظهور صاحب الزمان علیه السلام( باشید و یأس و ناامیدی از 

رحمت خدا به خود راه مدهید. )بحار، ج 15، ص 123(

آقای پزشکیان تله گذاشته اند، 
به باکو نروید

اینستاگرام و تلگرام به قواعد 
ایران پایبند باشد

در  یادداشتی  طی  شریعتمداری  حسین 
روزنامه کیهان نوشت: قرار است بیست 
و نهمین اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان 
ملل با عنوان »کاپ ۲۹« از ۲۱ آبان تا ۲ 
آذر ماه در باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان 
برپا شود. برخی از خبرها حکایت از آن 
دارد که قرار است آقای دکتر پزشکیان، 
رئیس جمهور محترم کشورمان در رأس 
هیئتی در این اجلاس شرکت کنند! اگر این 
خبر که غربگرایان داخلی به شدت روی آن 
اصرار می ورزند، صحت داشته باشد، جناب 
پزشکیان به دام و تله خطرناکی پای نهاده 
و خسارت های سنگینی را به جمهوری 
اسلامی ایران و شخصیت خود تحمیل 
خواهند کرد! خطرها و خسارت های حضور 
هیئت  هر  یا  و  کشورمان  رئیس جمهور 
از چند سو  یاد شده  دیگری در اجلاس 
قابل ارزیابی است. انتظار از رئیس جمهور آن 

است از حضور در اجلاس خودداری کنند.

هیئت  جلسه  حاشیه  در  ارتباطات  وزیر 
برای  تلگرام  اینستاگرام و  دولت، گفت: 
دفتر داشتن در ایران باید به قواعد کشور 
پایبند باشد. درصورتی که بتوانیم به یک 
خبرهای  می توانیم  برسیم،  جمع بندی 
جدیدید را در این زمینه ارائه کنیم. هاشمی 
روشن  استارلینک  تکلیف  کرد:  تاکید 
است، در کل دنیا بحث حقوق سرزمینی 
به رسمیت شناخته شده و قانونمند است 
اگر در این قالب باشد مشکلی نیست. وزیر 
ارتباطات عنوان کرد: نگاه دولت این است 
که از ظرفیت فناوری های جدید استفاده 
کند اما در قالب قواعد و قوانینی که در 

عرصه بین المللی وجود دارد.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
واکنش به تاکید رئیس جمهور مبنی بر 
ارسال نامه به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره FATF گفت: تا آنجا که من 
خبر دارم نامه ای در مجمع دریافت نشده 
است. میرسلیم افزود: اگر امکان پذیرش 
شرط وجود داشته باشد، بله و کمکی به 
برون رفت از بن بست خواهد بود ولی تا 
کنون چنین امکانی وجود نداشته است. 

فرض  به  که  داشت  توجه  باید  البته 
پذیرش شروط، این نکته را باید در نظر 
گرفت که بانک های ما باید از نظر فنی 
آمادگی و پیشرفت لازم را پیدا کند و این 
 امری است که در یک ماه میسر نمی شود. 
وی اظهار کرد: بین گروه ویژه اقدام مالی 
و تحریم ها پیوند کاملی وجود دارد و به 
تعبیری برای چندمین بار، آمریکا با زرنگی 
سعی کرده تشکلی را به عنوان ابزار فشار، 

کینه  های  تحریم  کردن  مؤثرتر  برای 
توزانه خود و آن هم، از موضعی کاملا 
تصور  نتیجه  در  آورد.  پدید  استکباری، 
رفع تحریم به موازات پیوستن به گروه 
ویژه اقدام مالی از اساس با راهبرد کسانی 
که برای تنگ کردن عرصه بر ما چنان 
گروه هایی را راه می اندازند و در رأس آنها 

آمریکا، سازگار نیست. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 

بیان کرد: در این قضیه هنوز اجماعی 
حاصل نشده و به یک رأی واحد نزدیک 

نشده ایم.

در  دولت  سخنگوی  مهاجرانی، 
انتخاب  گفت:  خبرنگاران،  جمع 
رئیس جمهور آمریکا ربط مشخصی به 
ما دارد. سیاست های کلی آمریکا و ایران 
افزود:  وی  است.  ثابتی  سیاست های 
پیش بینی های لازم از قبل برنامه ریزی 

شده است و تغییری در معیشت مردم به 
وجود نمی آید و خیلی فرقی نمی کند که 
چه کسی رئیس جمهور آمریکا می شود. 
وی در واکنش به سخنان سردار کوثری 
در خصوص پاسخ به اسرائیل در شورای 
امنیت ملی، گفت: رئیس شورای امنیت 

ملی آقای رئیس جمهور هستند و اگر قرار 
بر انجام اقدامی در این شورا باشد، ایشان 
با  مهاجرانی  کرد.  خواهند  اعلام  حتما 
اشاره به اتفاق دانشگاه علوم و تحقیقات، 
گفت: حراست دانشگاه ها موظفند طبق 

عرف اقدام کنند.

فرمانده کل سپاه گفت : رژیم صهیونیستی 
و  رهبری  لایه  حذف  با  می کرد  تصور 
می تواند  لبنان  حزب ا...  در  فرماندهی 
متوقف  را  مقاومت  گروه  این  اثرگذاری 
کند اما با وجود تلفات و حوادث ناگوار، 
جریان حزب ا... در برابر این ضربات سخت 

و پیاپی، به شکل اعجازگونه ای بازسازی 
شد و اکنون قهرمانانه و کاملا مسلط بر 
صحنه، در برابر رژیم صهیونی ایستاده اند 
و موازنه هر روز به نفع جریان مقاومت در 
حال تغییر است. سلامی، اسلام را یک 
دانست  حاضر  عصر  در  جهانی  قدرت 

و گفت: امروز به اراده و خواست الهی، 
نظام  اسلامی مقتدرانه در برابر مستکبران 
ایستاده و جای هیچ نگرانی برای کشور 
وجود ندارد. وی در پاسخ به این سوال که 
برخی از تحلیل ها از عدم پاسخ ایران خبر 

می دهد، گفت: این تحلیل غلط است. 

مسعود پزشکیان در مراسم روز پرستار 
گفت: ما را در مخمصه قرار داده اند تا در 
کشور نارضایتی ایجاد شود و بعد دشمنان 
ما را تحریم کنند تا کشور زمین گیر شود، 
چرا ما، با هم دعوا و قهر می کنیم؟! بستری 
درست کرده اند تا این اتفاق ایجاد شود و 
امیال خود را دنبال کنند. من نیامده بودیم 
رئیس جمهور شوم، بلکه آمده بودم بگویم 

مردم باید پای صندوق رای بیایند تا دشمن 
ازا ینکه ما هستیم ناامید شود. باید برای 
کشور تا جایی که می توانیم تلاش کنیم تا 
عزت و سربلندی را به کشور بازگردانیم و 

بی عدالتی و اجحاف را از بین ببریم.
نمی کنم  فکر  داد:  ادامه  جمهور  رئیس 
و  بهداشت  موضوع  که  نباشد  هفته ای 
درمان را از سازمان برنامه و بودجه دنبال 

نکنم. ما سهم سرانه بهداشت و درمان را 
از بودجه دولت عادلانه تصویب خواهیم 
که  کسانی  به  افزود:  پزشکیان  کرد. 
می خواهند به خارج بروند نمی گویم نروید، 
اگر می خواهند بروند این انتخاب آنهاست. 
من انتخاب کردم بمانم و کار کنم، اگر قرار 
است شهید شوم در مسیر خدمت به مردم 

کشورم باشد.

اگر شرط ما را بپذیرند FATF را تصویب می کنیم

مهاجرانی:   نگران پیروزی ترامپ  نیستیم

بی پاسخ ماندن تجاوزات اسرائیل تحلیلی غلط است

وزیر علوم: »دختر علوم و تحقیقات«ما را در مخمصه قرار داده اند تا در کشور نارضایتی ایجاد شود
اخراج نشده است

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم در واکنش به 
ماجرای دختر دانشگاه علوم و تحقیقات گفت: این 
دانشجو اخراج نشده است. او گفت: تا همین جا 

اطلاع دارم که این دانشجو تحت درمان است.

منع شرکت پذیرفته شدگان دوره های 
ارشد و دکتری در کنکور سال بعد

 رفع شد

جماران نوشت: در جلسه اعضای  شورای  عالی 
انقلاب فرهنگی، اعضا  تصویب کردند موضوع 
منع شرکت پذیرفته شدگان دوره های کارشناسی 
ارشد و دکترای سال جاری در آزمون سال آینده، 
که در مصوبه شهریور این شورا مطرح شده بود، 
برای آن دسته از داوطلبان که پیش از ابلاغ این 
مصوبه اقدام به انتخاب رشته کرده بودند، برطرف 
شده و آنها بتوانند در آزمون سال آینده شرکت 

کنند.

برنامه هسته ای ما تحت تاثیر دشمنان 
قرار نمی گیرد

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
برنامه های هسته ای ما تحت تاثیر هیچ آمد و رفتی 
قرار ندارد، صنعت هسته ای اهداف راهبردی خود را 
دارد تا منافع کشور را تامین کند. وی افزود: غربی ها 
و استکبار به دنبال تخاصم و ناامنی هستند و ما باید 
کشور را در چهارچوب امنیت ملی و منافع ملی 
مدیریت و تلاش می کنیم، تأثیر صنعت هسته ای 
برای مردم ملموس باشد و این مسیر را دنبال 

می کنیم .

۶ شاخص جدید دهک بندی برای 
حذف احتمالی یارانه

تسنیم نوشت: با مصوبه جدید هیئت وزیران، ۶ 
شاخص مانند درآمد ماهانه، خودرو بالای ۳میلیارد 
تومان،ملک بالای ۳۵میلیارد تومان وسقف خرید 
ماهانه، سفرهای زیاد خارجی، ایرانیان خارج از 
کشور به عنوان معیار دهک بندی اعلام شدند و 
اگر هر خانوار یکی از این شاخص ها را داشته 
باشد، احتمالا یارانه نقدی وی حذف خواهد شد.

افزایش ۲۰ درصدی تسهیلات رفاهی 
کارکنان دولت

گفت:  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس 
درصد   ۲۰ دولت  کارکنان  رفاهی  تسهیلات 

افزایش یافت.

صعود قیمت ها در بازار طلا و سکه؛
 دلار افزایشی شد

بازار  با افزایش قیمت ها در  نرخ طلا و سکه 
روزگذشته نمایان شد؛ به طوری که نرخ سکه 
امامی با ۹7۰ هزار تومان افزایش به ۵۳ میلیون 
و ۲4۰ هزار تومان رسید. نرخ طلای ۱8 عیار 
نیز با افزایش قیمت رقم خورد. نرخ دلار به نقل 
از سایت شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز، 

۶۹/7۰۰ تومان معامله شد.

پیشنهاد کمیسیون اجتماعی برای افزایش 
3۰ درصدی حقوق

رئیس کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی مجلس 
از پیشنهاد این کمیته برای افزایش ۳۰ درصدی 
پایه حقوق کارکنان دولت و مستمری بگیران 
فاطمی  داد.  خبر  اجتماعی  تامین  و  کشوری 
از دیگر مصوبات مهم  عنوان کرد: همچنین 
حداقل  درصدی   ۱۰ افزایش  اخیر،  جلسات 
حقوق مستمری بگیران صندوق بازنشستگی 
کشوری و تامین اجتماعی و همچنین کارکنان 

دولت بود.

پول برای آیفون هست ولی برای نوسازی 
تجهیزات پزشکی نیست؟

پول  اینکه  بیان  با  اقتصاددان  مومنی،  فرشاد 
برای آیفون هست ولی برای نوسازی تجهیزات 
پزشکی نیست، گفت: انگار رهنمودهای ریچارد 
نفیو برای متلاشی کردن اقتصاد ایران در حال 
صرف  کشور  ارزی  منابع  است.  کردن  پیاده 

موارد مصرفی می شود.

اضافه کار پرستاران ۸۵ هزار تومان 
تعیین شد

وزیر بهداشت در آیین بزرگداشت مقام پرستار گفت: 
توانستیم فرمول اضافه کاری که معدل آن ۳۰ هزار 

تومان بود به حدود 8۵ هزار تومان برسانیم.

پرداخت ۲۰ درصد باقی مانده اضافه 
تدریس معلمان همراه با حقوق آبان 

ضمن  پرورش  و  آموزش  وزارت  سخنگوی 
اعلام پرداخت اضافه تدریس معلمان همراه با 
حقوق مهر ماه از پرداخت ۲۰ درصد باقی مانده 
با  و همراه  آبان  ماه  در  معلمان  حق التدریس 

حقوق این ماه خبر داد.

همه استانداران تا ۲ هفتۀ آینده 
انتخاب می شوند

اسکندر مومنی، وزیر کشور در حاشیه برگزاری 
به  وزیران  هیئت  گفت:  دولت  هیئت  جلسه 
گزینه های استانداری چهارمحال و بختیاری و 
ایلام رای اعتماد داد. وی افزود: این نوزدهمین 
دو  یکی  در  و  شده  انتخاب  که  است  استاندار 
هفته آینده به پایان می رسد. وزیر کشور با اشاره 
به اولین ها در انتخاب استانداران اظهار کرد: اولین 
بار بوده پس از پیروزی انقلاب اسلامی استاندار 
اهل سنت در کردستان، اولین استاندار عرب در 
خوزستان و همچنین؛ اولین استاندار اهل سنت 
انتخاب  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  بلوچ 
شده است. وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
آیا کسانی که در مخالفت با رفع فیلترینگ تجمع 
کردند مجوزی از وزارت کشور دریافت کرده بودند 

یا نه، اظهار کرد: خیر، مجوزی صادر نشده بود.

مردم منتظر پاسخ به جنایت 
صهیونیست ها باشند

اینکه  بیان  با  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
صهیونیست ها توان مقابله با رزمندگان مقاومت 
را ندارند، خاطرنشان کرد: مردم منتظر پاسخ به 
جنایت صهیونیست ها باشند. فدوی با بیان اینکه 
تعداد رزمندگان شهید مقاومت فلسطین کمتر 
از چیزی است که توسط صهیونیست ها اعلام 
شده است،  افزود: جنایتکاران صهیونیستی ابایی 
از جنایت های خود در فلسطین ندارند و متاسفانه 

بیش از ۲۰ هزار کودک را به شهادت رساند. 

رژیم صهیونیستی ضربه کوبنده ای 
دریافت خواهد کرد

انقلاب  رهبر  مشاور  و  دستیار  مخبر،  محمد 
اسلامی در حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین 
روز شهادت سید حسن نصرا... در جمع خبرنگاران 
گفت: زندگی سید حسن نصرا... سراسر جسارت، 
شجاعت و استقامت بود. شهادت رهبران مقاومت 
ضایعه بزرگی است اما در روند پیشرفت های جبهه 
مقاومت خللی وارد نمی کند. وی افزود: ان شاءا... 
رژیم اشغالگر قدس ضربه کوبنده ای دریافت خواهد 
کرد.  مخبر ادامه داد: اکنون همه مسئولان کشور 
بدون هیچ گونه انحرافی یک حرف را می زنند که 

به معنای وفاق در برابر رژیم صهیونسیتی است.

دولت با رشد ۸ درصد موفق می شود
 نه رشد 3/۵ درصد

عضو شورای عالی امنیت ملی گفت: موفقیت 
دولت در این است که بتواند اهداف برنامه هفتم 
موفق  درصد  رشد 8  با  دولت  کند.  محقق  را 
می شود نه رشد ۳ و نیم درصد. جلیلی گفت: اگر 
در لایحه بودجه دولت رشد ۳ و نیم درصد در 
نظر گرفته شود، ممکن است دولت موفق نشود. 
دولت باید بتواند منابع را به خوبی حفظ کند. این 
در برنامه هفتم به صورت یک حکم قانونی آمده 

است، لذا باید اولویت پیدا کند.

 باید ببینیم ترامپ نژاد پرست، ضدزن  
و ضد مسلمانان چه خواهد کرد

صادق زیباکلام استاد دانشگاه و فعال اصلاح 
طلب، در واکنش به پیروز شدن دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: تبریک به اپوزیسیون 
آرزو  و  امید  و  کردند  می  خدا  خدا  چقدر  که 
ترامپ  ببینیم  شود.  پیروز  ترامپ  که   داشتند 
ضد  پوستان،  سیاه  ضد  ضدزن،  پرست،  نژاد 
ضد  تبارها،  لاتین  آمریکای  و  مهاجرین 
پیشبرد  برای  فلسطینی ها و ضد مسلمانان، 
دموکراسی و بهبود حقوق بشر در ایران آن گونه 

که اپوزیسیون تصور می کند، چه خواهد کرد.

 در حمایت از رژیم صهیونیستی 
میان بایدن و ترامپ تفاوتی وجود ندارد 

مجلس  شوراهای  و  داخلی  کمیسیون  عضو 
فکر  که  این  کرد:  اظهار  اسلامی  شورای 
ما  منافع  آمریکا  در  جریان  با فلان  می کنیم 
تامین می شود، اشتباه است و در ظاهر شاید 
تحلیل های درستی باشد اما در اصل ماجرا و 
حمایت از رژیم صهیونیستی میان هیچ کدام از 

سران آمریکا تفاوتی نیست.

رئیس جمهور برای وفاق ملی قدم 
برداشت، طرف های مقابل یک قدم عقب 

بنشینند

وکیلی، عضو هیئت رئیسه مجلس دهم اظهار 
ماه گذشته  رئیس جمهور در مدت سه  کرد: 
قدم های خود را برای تحقق شعار وفاق ملی 
برداشته و حتی در برخی موارد هزینه اش را 
نیز پرداخته است، اما اکنون نوبت جریان های 
مقابل است که برای تحقق شعار وفاق ملی 

یک قدم عقب بنشینند.

دولت برای حل مسائل داخلی تصمیمات 
حکیمانه  بگیرد

خبرگان  مجلس  نماینده  آبادی،  نجف  دری 
رهبری گفت: دولت با توجه به شرایط سخت و 
حساس منطقه، جنایات صهیونیست ها و توطئه 
تصمیمات  داخلی  مسائل  برای حل  دشمنان 
حکیمانه بگیرد و از همه ظرفیت ها برای تامین 

رفاه عمومی و امنیت اجتماعی استفاده کند.

     خانواده های محترم لاله و  عبدالرزاق نژاد
درگذشت مرحوم مغفور

حاج غلامرضا لاله 
 را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از درگاه قادر متعال برای آن روانشاد غفران 

و رحمت الهی  و برای بازماندگان معزز صبر جمیل و اجر جزیل 
مسئلت داریم.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

         جناب آقای مهندس محمود رضا کمیلی 
با نهایت تاسف درگذشت مادر خانم گرامی تان 

مرحومه حاجیه راضیه فاطمی 
را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده 

برای آن روانشاد علو درجات و برای بازماندگان صبر جزیل آرزو داریم. 

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند 

فروش انواع محصولات روغن با برند  TK89 در خراسان جنوبی  محصولی خاص و آلمانی  

سهیل مرکز تخصصی روغن موتور 
فروش انواع محصولات

 روغن موتور - روغن گیربکس- روغن موتور سیکلت - محصولات نگهداری خودرو 
 محصولات زیبایی خودرو - اسپری جات خودرو - انواع مکمل های بنزین - انواع چسب های 
خودرویی - انواع چسب )پهن، برق ، دو طرفه و ... ( - انواع مایع انژکتور - اسپری جات تمیز کننده 

خودرو - اسپری گریس - اسپری خوشبو کننده - ضد یخ ، کولانت ، گریس - مکمل روغن

 فروشگاه 
روغن موتور سهیل اینجاست

 در کنار شما...  

بیرجند ، خیابان معلم ، خیابان قدس غربی 
  حد فاصل قدس 11 و 13   

09158603050

با ضمانت TK89 بخرید

 Oil_soheil

    بــه زودی...
مجموعه ای فاخر

 پذیرایی 
در مرکز استان


